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www.pinkreality.cz

PINK REALITY, s.r.o.

Staré náměstí 60

516 01 Rychnov nad Kněžnou

... je Vám blíž

PINK REALITY s.r.o. Vám nabízí:

• ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

• VIP SLUŽBA osobního makléře

• ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

• VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

• ŘEŠENÍ exekucí a zástav

• ZDARMA umístění na realitní servery

800 400 900Volejte zdarma
po - pá  9 - 17 hod.

č. inzerátu 

7.500,- Kč / měs.Cena:

Pronájem kom. prostor Rychnov n. Kn.
Pronájem kom. prostoru, CP 65 m2. Prodejní 
plocha, kuchyňka, sklad, soc. zázemí.

N7678č. inzerátu 

850.000,- KčCena:

Byt 3+1 Podbřezí (RK)  
Byt v OV 3+1, CP 69 m2. Kotelna, sklep, 
půda, zahrada + st. parcela pro garáž.

N7274č. inzerátu 

2.295.000,- KčCena:

RD Kostelec nad Orlicí
RD 4+1 s garáží a zahradou, v lokalitě 
„Na Skále“. Kotelna, sklep, pergola, gril. 

N7596 Řádková inzerce  
RD Červený Kostelec (NA) č. N4180
CP 1.039 m2, 699 000 Kč
RD Červený Kostelec (NA) č. N6278
CP 413 m2, 990 000 Kč
Chalupa Heřmánkovice (NA) č. N7626
CP 1.785 m2, 880 000 Kč
St. pozemek Pec pod Sněžkou č. N6365
CP 5.489 m2, 900 Kč / m2

St. pozemek Velké Petrovice (NA) č. N7703
CP 1.662 m2, 200 000 Kč
Zahrada Letohrad (UO) č. N7334
CP 398 m2, 63 200 Kč

Byt 1+1 Kvasiny
Kompletně vybavený, prostorný DB 1+1 
s balkónem. CP 48 m2. Balkon, sklep.
Cena: info v RK.
č. inzerátu: N6255ti
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně:  Vítání jara - vaření
kotlíkového guláše. Foto: Miroslav Hofmann 

Vážení spoluobčané,

pomalu začíná snad nejkrásnější
období roku, na které všichni po
zimě toužebně čekáme. S nástu-
pem jarních měsíců a sluníčka
mnozí z nás vyrazí na své zahrádky,
jiní do přírody a za kulturou. V tomto
vydání zpravodaje najdete širokou
nabídku nejrůznějších akcí. Město
Rychnov nad Kněžnou prostřednic-
tvím odboru sociálních věcí pro Vás
pořádá v čase velikonočním, na
Zelený čtvrtek 2. 4. 2015 od 11.00
hod., setkání na Starém náměstí.
Přijďte se zastavit pro radost či pro
naději na šálek čaje a jidáše. Čaj
pro Vás již každoročně připravuje
Školní jídelna RK a jidáše sponzor-
sky peče Pekárna Lično. Ráda bych
poděkovala všem, kdo se na této
akci podílí. 

Nástup jara s sebou přináší i
řadu oprav majetku města.
Upozornila bych na ty největší, které
nás nyní čekají. Od konce března do
půlky června se bude opravovat
Kolowratská ulice. Práce by měly
být dokončeny před začátkem
Poláčkova léta. Druhou větší akcí
bude výstavba nového chodníku ze
Strojnické ul. na Štemberkovu ulici
vedle Úřadu práce, kudy si již delší
dobu občané zkracují cestu k
obchodnímu domu Kaufland.
Termín dokončení je konec dubna.
Na závěr bych požádala o shovíva-
vost při omezení pohybu občanů,
jež vyplývá z provádění stavebních
prací. Přeji všem slunečné jarní dny.

Jana Drejslová

Investice do regionu podepsány

Vítání jara, tradiční akce Podorlické
sodovkárny a Městského podorlic-
kého pivovaru opět přilákala stovky
návštěvníků. První jarní sluneční
paprsky, dobré jídlo i pití, příjemná
hudba, to vše přispělo k pohodové
atmosféře a vydařenému dni. Opět
nechyběla soutěž ve vaření kotlíko-
vého guláše, na čepu velikonoční
várky 15° Habrováka  a 14°
Kvardiana, ve stánku jitrnice a klo-
básky. Kdo první jarní den zavítal do
areálu rychnovského pivovaru, roz-
hodně nelitoval…     text a foto: man

Fotografie ze slavnostního podpisu memoranda. Zdroj: Úřad vlády ČR

V  pondělí 23. března 2015 v kvasinském závodu Škoda
Auto slavnostně podepsali premiér Bohuslav Sobotka a
hejtman Lubomír Franc s předsedou představenstva spo-
lečnosti Škoda Auto Winfriedem Vahlandem a členem
představenstva Bohdanem Wojnarem memorandum o
spolupráci týkající se průmyslové zóny Kvasiny.
Stvrdila se tak spolupráce, která při-
vede na Rychnovsko miliardové inves-
tice.
„Vznik stovek nových pracovních míst
v rozšiřované průmyslové zóně není z
naší strany jediným pozitivem. Má to i
další klady. S rozvojem zóny se plánu-
je velké množství projektů v oblasti

Slunečné Vítání jara 

dopravní infrastruktury i zlepšení pod-
mínek v oblasti zdravotnictví nebo
školství. Pro kraj to bude znamenat
značné finanční náklady ve formě
spoluúčasti, ale to k tomu patří.
Takové příležitosti se musíme chopit.
Královéhradecký kraj zde odvede
velký kus práce, kdy bude administro-

vat vše potřebné kolem vzniku
nové průmyslové zóny, organizovat
investice dotčených měst a obcí a
ponese břímě koordinátora celé
investice ve výši téměř 3 miliardy
korun,“ komentoval plánovaný roz-
voj hejtman Královéhradeckého
kraje Lubomír Franc.

Obsah usnesení vlády č.97/2015
Podpořené projekty:
1. Výstavba nové průmyslové zóny
Solnice – Kvasiny – investor
Královéhradecký kraj, celková
investice 731 mil. Kč. 
l Výkup pozemků; přístupové

komunikace do zóny, přeložky a pří-

pojky inženýrských sítí, retenční
nádrž dešťových vod
l Výstavba izolačního valu mezi

obcí Kvasiny a průmyslovou zónou

2. Stavby dopravní infrastruktury
financované prostřednictvím
Státního fondu dopravní infrastruk-
tury v celkové výši 1 430 mil. Kč. 
l Zvýšení kapacity železniční stani-
ce Solnice
l Silniční stavby – obchvaty obcí

Rychnov nad Kněžnou, Solnice,
Častolovice, Domašín
l Chodníky a cyklostezky v okol-

ních obcích

3. Příslib akcí technické, občanské a
zdravotnické infrastruktury v obje-
mu cca 788 mil. Kč
l Technická infrastruktura obcí,

sportoviště, kulturní zařízení, školy
l Vybavení nemocnic v majetku

Královéhradeckého kraje        
man
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KVĚTEN uzávěrka úterý 21.4.
číslo vyjde 30.04. 

ČERVEN uzávěrka úterý 19.5.
číslo vyjde 29.05.

ČERVENEC, SRPEN
uzávěrka úterý 23.6.
číslo vyjde 03.07.

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

O významu železniční tratě Častolovice
– Solnice není třeba pochybovat. Patří k
malému počtu lokálek, které se rozhod-
ně nemusí obávat o svoji existenci.
Důvodem je nejen silná osobní doprava
na trase Hradec Králové – Rychnov nad
Kněžnou, ale hlavně nákladní doprava
do Solnice, resp. do závodu Škoda Auto v
Kvasinách. Růstová strategie automobil-
ky totiž předpokládá s dalším navýšením
přeprav po železnici.

Vyjádření ke změnám na trase Častolovi-
ce – Solnice poskytl Marek Illiaš z tisko-
vého oddělení Správy železniční dopravní
cesty: 
Stavba zahrnuje rekonstrukci železniční
stanice v Častolovicích a také v
Rychnově nad Kněžnou. Mimo obvod
těchto stanic dochází k výstavbě nových
traťových a přejezdových zabezpečova-
cích zařízení a s tím související výstavba
sdělovacího zařízení a přípojek nízkého
napětí. Výsledkem navrhovaných staveb-
ních a technologických úprav je snaha
snížit provozní náklady, zvýšit kapacitu
trati a zajistit technický soulad s norma-
mi a předpisy.
V dotčené oblasti bude provedena
náhrada dožilého technologického zaří-
zení v železničních stanicích a na trati. Ve
stanicích Častolovice a Rychnov nad
Kněžnou a na úsecích Týniště nad Orlicí
- Častolovice - Rychnov nad
Kněžnou/Kostelec nad Orlicí bude zříze-
no zabezpečovací zařízení 3. kategorie.
Ve stanici Kostelec nad Orlicí, která není
předmětem stavby, bude zapojeno do
stávajícího staničního zabezpečovacího
zařízení. Ve stanicích Častolovice a

Splatnost poplatků za komunální odpad a za psy končí 30.4.

Železniční trať Častolovice – Solnice, kterou v roce 1893 vystavěla spo-
lečnost Rychnovsko-solnická místní dráha, prochází velkými úpravami. V
rámci projektu „Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. - Častolovice – Solnice“
probíhá rekonstrukce vlakového nádraží v Rychnově nad Kněžnou, ale je to
jen část rozsáhlého projektu Správy železniční dopravní cesty. 

Nezapomeňte na platbu místních poplatků
Sazby místního poplatku za psy se nemění, zůstávají ve
stejné výši jako minulý rok. Místní poplatek za provoz
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů pro rok 2015
činí 500,- Kč za osobu a rok a je splatný buď jednorázo-
vě do 30.4.2015 nebo ve dvou stejných splátkách nej-
později do 30.4.2015 a do 30.9.2015. 

Správce místních poplatků upozorňuje občany, že od
1.1.2013 došlo k rozšíření okruhu poplatníků u místní-
ho poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních
odpadů:
a) fyzická osoba,
1. která má v obci trvalý pobyt,
2. které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na
území České republiky povolen trvalý pobyt nebo pře-
chodný pobyt na dobu delší než 90 dnů,
3. která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na
území České republiky pobývá na území České republi-
ky přechodně po dobu delší 3 měsíců,
4. které byla udělena mezinárodní ochrana podle záko-

na upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle záko-
na upravujícího dočasnou ochranu cizinců,
b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou
k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých
není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši
odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke
stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodin-
nému domu vlastnické právo více osob, jsou povinny
platit poplatek společně a nerozdílně.
Výše uvedení poplatníci, kteří dosud nesplnili ohlašova-
cí povinnost podle ustanovení 
§ 14 a) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích,
ve znění pozdějších předpisů, mohou využít k ohlášení
tiskopisy zveřejněné na webové stránce:  

http://www.rychnov-city.cz/formulare/ds-1039/p1=1886
nebo je lze vyzvednout osobně na finančním odboru
Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou v přízemí –
dveře č. 10,11.
Bližší informace sdělí pracovnice finančního odboru na
tel. 494 509 510 (509).  FO

Změny na trati Častolovice - Solnice
Projekt Správy železniční dopravní cesty zahrnuje i úpravu rychnovského nádraží

Rychnovské nádraží prochází rozsáhlou rekonstrukcí. Foto: man

Rychnov nad Kněžnou je navrženo
nové staniční zabezpečovací zaříze-
ní elektronického typu ovládaného
z pracoviště jednotného obslužné-
ho pracoviště (JOP) v Častolovicích,
v Rychnově nad Kněžnou tedy
dopravní kancelář za běžných okol-
ností obsazena nebude. Traťové
zabezpečovací zařízení bude v uve-
dených úsecích typu automatické
hradlo, v mezistaničních úsecích
Častolovice - Rychnov nad Kněžnou
a Častolovice - Týniště nad Orlicí

navíc s hradlem na trati. Projekt
zpracoval SUDOP Praha a dokončil
v listopadu 2013, v první polovině
října 2014 byla podepsána smlou-
va o provedení díla na realizaci stav-
by mezi SŽDC a zhotovitelem, kte-
rým je „Společnost Častolovice
Viamont - CHTP“, sdružení firem
Viamont DSP (vedoucí) a Chládek a
Tintěra. Náklady stavby jsou vyčísle-
ny na 367,981 mil. Kč bez DPH a
dokončena by měla být na podzim
roku 2015.

Přitom se jedná o druhou fázi projek-
tu. První fáze již začala a představuje
výstavbu nových nástupišť v železnič-
ní stanici Týniště nad Orlicí, konkrétně
výstavbu jednoho vnějšího a dvou ost-
rovních nástupišť a výstavbu podcho-
du z přednádraží až na samotná
nástupiště. Rekonstruovány mají být i
obě výpravní budovy. Navazovat má
přednádraží s autobusovými stáními
a parkovištěm P+R.

Třetí závěrečná fáze je v současnos-
ti ve stádiu zpracování záměru pro-
jektu a přípravné dokumentace pro
územní řízení. „Plánovaná stavba
zahrnuje zejména rekonstrukci kole-
jiště celé stanice Týniště nad Orlicí
pro nákladní dopravu vyjma nyní
rekonstruovaných kolejí s nástupišti
pro osobní dopravu.  Kromě úpravy
stávajících staničních kolejí je nově
navržena předjízdná kolej pro
nákladní vlaky ve směru Hradec
Králové, která spolu s úpravou kon-
figurace kolejiště usnadní provoz
dlouhých nákladních vlaků. Pro zvý-
šení kapacitních možností traťové-
ho úseku Týniště nad Orlicí – Často-
lovice – Solnice je touto stavbou
navržena v mezistaničním úseku
Častolovice – Týniště nad Orlicí
nová výhybna Rašovice,“ uvádí se
dále v tiskovém prohlášení.                    

man
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Nový postup v převodech motorového vozidla
Motoristé pozor na novelu zákona č.56/2001 Sb.

Probíhá regenerace zeleně ve městě

V roce 2008 zahájila
zahradní architektka Ing.
Hladíková projektové
práce k přípravě podkladů
pro obnovu zeleně ve vyti-
povaných lokalitách. Mezi
lokality patří například
městské parky, hřbitovy,
sídliště Trávník, Sibiř, alejo-
vá stromořadí, plochy
kolem bazénu a kolem
komunikace do Končin.
Celý projekt byl v roce
2010 předložen spolu se žádostí o
finanční dotaci na Státní fond životního
prostředí. Dotace byla schválena a
odsouhlasena v druhé polovině roku
2014, a tak mohlo následovat vypsání
výběrového řízení na realizační firmu.
Vybrána a státním fondem odsouhlase-
na byla firma Petr Vykrut – Zahradní
služby, Ostrava.

V roce 2015 byla akce
zahájena v únoru  rozsáh-
lejším kácením po vybra-
ných lokalitách. Celý pro-
jekt  v sobě zahrnuje káce-
ní, ošetřování a nové
výsadby. Myšlenka celého
projektu není vykácet a
odstranit  dřeviny a pone-
chat plochy volně. Cílem je
veřejné plochy oživit, vpus-
tit více slunka do trávníků
a vysadit novou zeleň  -

pestřejší, perspektivnější se zajištěním
provozní bezpečnosti.  Nové mladé  stro-
my a keře budou plnit svoji funkci nejen
nyní, ale zejména  do budoucna budou
ku prospěchu  mladším generacím,
které zde  vyrůstají a také zde budou
dále bydlet a žít.  

Ing. M. Langerová
Odbor výstavby a životního prostředí

Projekt „Regenerace zeleně města Rychnova nad Kněžnou“ byl
po několika letech zahájen.

Město zažádalo o 200 kompostérů 
Město Rychnov nad Kněžnou podalo

žádost o poskytnutí podpory z
Operačního programu Životní prostředí
v rámci 64. výzvy OPŽP na nákup 200
ks kompostérů. Žádost byla podána na
Státní fond životního prostředí a město
čeká na akceptaci žádosti a poté na
poskytnutí podpory. Na nákup kompo-
stérů bude vypsáno výběrové řízení. O
jeho výsledku budou občané informová-
ni. Kdy dojde k samotné realizaci, tj.
poskytnutí kompostérů občanům nyní
nelze upřesnit, občané budou průběžně

informováni prostřednictvím Rychnov-
ského zpravodaje. 

V průběhu roku bude pravděpodobně
vypsána další výzva na dotaci, a to na
nákup nádob na svoz biologicky rozloži-
telného odpadu. Občané, kteří si v
dotazníku přáli získat popelnici na bio-
odpad musí být trpěliví, určitě budou
informováni včas.

Více informací podá Ing. Gabriela
Marková z odboru výstavby a životního
prostředí, tel. 494 509 354 nebo e-
mail: gabriela.markova@rychnov-city.cz

Jarní svozy velkoobjemového 
odpadu a zeleně 7.4. - 22.4.2015

Od 1. ledna 2015 se Odboru správních činností a
živnostenského úřadu týká především velká novela
zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu
vozidel na pozemních komunikacích. Nejvýraznější
změna se týká postupu při převodu motorového
vozidla na nového vlastníka (provozovatele).
Zrušeny byly tzv. polopřevody a převod je nutné uči-
nit naráz u příslušného úřadu s rozšířenou působ-
ností dle trvalého bydliště původního vlastníka
(provozovatele). Zastoupení je možné, ale jen na
základě plné moci s ověřeným podpisem. Se záni-
kem polopřevodů souvisí další zásadní věc, a to že
vozidla, která jsou momentálně ve statutu polopře-
vodu, a která nebudou do 30.6.2015 dohlášena na
skutečného provozovatele (vlastníka), ze zákona
úředně zaniknou. To znamená, že taková motorová
vozidla nebude nadále možno provozovat na
pozemních komunikacích a nebude možno tento

stav dodatečně zhojit. 
Zpozornět by měli i majitelé vozidel, která byla

dočasně vyřazena před 1.7.2013 ( jsou v tzv. depo-
zitu). Majitelé těchto vozidel by se měli dostavit nej-
později do 31.12.2015 na příslušnou evidenci vozi-
del dle jejich místa trvalého pobytu. Zde je nutno
nahlásit jednoduchým formulářem účel využití
takového vozidla a místo, kde se nachází. V opač-
ném případě zákon opět stanoví, že taková vozidla
zaniknou, bez možnosti toto dodatečně napravit. 

Před deseti lety se začaly vydávat první občanské
průkazy a řidičské průkazy, jejichž platnost je ome-
zena právě na 10 let. Doporučujeme proto si tyto
doklady zkontrolovat a případně zažádat o vystave-
ní nového dokladu, nejlépe ve lhůtě jednoho až
dvou měsíců před skončením platnosti takového
dokladu. 

OSČ

Krajský úřad Královéhradec-
kého kraje zveřejnil plánova-
né opravy svých silnic v roce
2015. V okrese Rychnov nad
Kněžnou se jedná o následující
komunikace:
Křivice – Lično
Voděrady – Záhornice
Sedloňov – opěrná zeď
Bílý Újezd – zajištění silnice
Javornice – Blatiny
Rychnov nad Kněžnou,
Habrová – opěrná zeď
Opočno – most.ev.č. 30 812-1
Polom – Deštné, Zákoutí

Celkově bude na opravy silnic v
kraji v roce 2015 vynaloženo
více než půl miliardy korun. man

Opravy silnic
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Zelený čtvrtek s čajem a jidáši
Město Rychnov nad Kněžnou již po třetí zve své občany na jarní akci s

názvem ZELENÝ ČTVRTEK. Na Starém náměstí Vás přivítají pracovníci odboru
sociálních věcí. Ti budou rozdáváním jidášů a naléváním zeleného čaje kolem-
jdoucím připomínat tradice Velikonoc. Na Zelený čtvrtek stále ještě pokračuje
doba čtyřicetidenního půstu, která začala na Popeleční středu a končí o Bílé
sobotě. Naposledy před Velikonocemi při večerní mši zazní zvony, které pak na
Velký pátek odlétají do Říma a jsou nahrazeny řehtačkami a klapačkami. 

Mezi lidové zvyklosti a tradice na Zelený čtvrtek patří i to, že bychom měli
sníst něco zeleného, abychom byli celý rok zdraví. Abychom byli dobří a chrá-
něni před uštknutím a žihadly, měli bychom sníst i med. Ten se maže na již
zmiňované jidáše. Proto využijte možnost v době předvelikonoční zastavit se
na rychnovském náměstí a vychutnat si doušek zeleného čaje s jidášem.             

Bc. Josef Šimerda, vedoucí odboru

CHLAPCE A DÍVKY 
DO KURZU TANCE

A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY

Taneční

Přihlášky na www.kulturark.cz
nebo v kanceláři Kultury, telefon:

494 535 329,603 449 652.

podzim 
2015

KULTURA RK,
Pelclovo 
divadlo
přijímá 

2. dubna v 11 hodin na Starém náměstí

Webové stránky Rychnova třetí v kraji
17. ročník soutěže Zlatý erb zná vítěze krajského kola
Ve čtvrtek 4. března byly v sídle krajského úřadu v Hradci
Králové vyhlášeny výsledky 17. ročníku soutěže Zlatý erb o nej-
lepší webové stránky a elektronické služby měst a obcí.
Rychnov nad Kněžnou získal v kategorii měst třetí místo a
obhájil tak umístění z loňského roku. Svůj web přihlásilo do
soutěže 7 měst a 12 obcí. O přízeň poroty se ucházelo také 19
různých elektronických služeb poskytovaných samosprávami.
Vítězem krajského kola v kategorii

města se stal stejně jako v loň-
ském roce Broumov, druhé skonči-
lo Nové Město nad Metují. Mezi
obcemi si prvenství odnášejí
Lovčice a nejlepší elektronickou
službu má Jičín.
"Je to úspěch v rámci kraje a oce-
nění práce našich IT specialistů,
především pana Jaroslava Štíchy,
který má stránky města na staros-
ti. Jelikož jsme obhájili loňské třetí
místo je to i známka toho, že naše
stránky opravdu nejsou špatné,"
hodnotil úspěch starosta Jan
Skořepa, který se zúčastnil slav-
nostního vyhodnocení.
Správcem i autorem nového webu

je Jaroslav Štícha, který spatřuje
výhody hlavně v novém administ-
račnímu systému, díky němuž vklá-
dá příspěvky na stránky více osob. 
Na webu tak nechybí nejen povin-
né informace, ale přibylo i více
doplňujících informací z městské-
ho úřadu, městských organizací a
zlepšila se přehlednost webu a v
neposlední řadě i výtvarné zpraco-
vání. 
Stránky www.rychnov-city.cz jsou v
provozu 2 roky a v průměru je
denně navštíví 700 uživatelů. 

Pořadí dle soutěžních kategorií
Nejlepší webová stránka města: 
1. Broumov 

(http://www.broumov-mesto.cz)
2. Nové Město nad Metují 
(http://www.novemestonm.cz)
3. Rychnov nad Kněžnou 
(http://www.rychnov-city.cz)

Nejlepší webová stránka obce:
1. Lovčice (http://www.lovcice.eu)
2. Mokré 
(http://www.obecmokre.cz)
3. Černý Důl 
(http://www.cernydul.cz)

Nejlepší elektronická služba:
1. Jičín: GIS města Jičína
2. Hradec Králové: 
Mapa: Významná dopravní omeze-
ní ve městě a okolí
3. Broumov: Klikací rozpočet
Cena veřejnosti: 
Libňatov (http://www.libnatov.cz) 

Vítězové jednotlivých kategorií
postoupí do celostátního kola,
které bude vyhodnoceno na konfe-
renci ISSS dne 13. 4. 2015 v
Hradci Králové.                          man

Katapult - legenda českého bigbeatu zavítala do Rychnova. V pátek 13.
března odehrála v Pelclově divadle před 400 diváky tříhodinový kon-
cert, při kterém zazněla většina hitů.                                        Foto: JD
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S novým školním rokem se nám nákupem krás-
ného koncertního křídla August Förster naskytla
možnost zorganizovat pravidelná, velmi inspirativ-
ní hudební setkání s mladými umělci, klavíristy. V
říjnu jsme zahájili  1. ročník abonentních cyklů
klavírních recitálů, kde se prostřednictvím úžas-
ných studentů JAMU Brno máme možnost potěšit
zvukem krásného koncertního klavíru (našeho
„Afíka“). Nejen my učitelé a naši žáci, ale i široká
veřejnost si tyto klavírní podvečery s povděkem
užíváme. Každý si zde najde něco pro sebe,
zamyšlení, odpočinek,  ale i načerpání síly a zís-
kání nových podnětů pro další práci. Velmi ochot-
ně sdílíme zaujetí, radost  a nadšení našich
hostů. 
Čas běží nemilosrdně, a tak jsme se koncertem

konaným 20. února přehoupli do druhé poloviny
abonentního cyklu. Naším hostem  byla paní prof.
Hana Vlasáková, která v současnosti učí klavír na
Hochschule für Musik „Carl Maria von Weber“,
Landesgymnasiu für Musik a Konservatoriu
„Heinrich Schütz“ v Drážďanech. Je to úžasná
mladá dáma, která si s bravurou a lehkostí
pohrávala  s barvami, náladami, těžkými technic-

kými pasážemi a svým výrazem a elegancí nás
všechny uchvátila. 

Už teď nám je jasné, že zbývající dva letošní
abonentní koncerty nejsou zdaleka těmi posled-

ními na naší škole a již nyní přemýšlíme, jaké
novinky si pro posluchače přichystáme v rámci
dalšího  cyklu v  příštím školním roce.

Taťána Zemenová, ZUŠ Rychnov nad Kněžnou

„Afík“ nám přináší jen radost
Koncertní křídlo August Förster v rychnovské ZUŠ láká mladé interprety

Úspěšně se rychnovská „ZUŠKA“ vrhla do každoročních soutěží, které
vyhlašuje Ministerstvo školství pro tyto typy škol. 

Vše odstartovali zpěváci, kteří absolvovali okresní
kolo v Dobrušce. 10 žáků si 19. února z Dobrušky
odvezlo 1. místo – 5 zpěváků  + 1 komorní duo
postoupilo do krajského kola, 7 zpěváků obrželo 2.
místo, 1 žákyně dostala za svůj výkon 3. místo a
další čestné uznání. 

Krajské kolo se uskutečnilo dne 3. března v ZUŠ
Habrmanova v Hradci Králové. Martin Hlavsa a
Lukáš Fendrych získali ve svých kategoriích 1. místa,
Hana Dušková, Martina Konečná, Veronika Marková
a duo sester Ročkových 2. místa. Gratulace patří
dětem i jejich pedagogům – Janě Čoupkové a Karlu
Štréglovi, poděkování korepetitorce Taťáně
Zemenové.

Tanečnice úspěšně zvládly svá soutěžní vystoupení
24. února v opočenském Kodymově domě. Paní uči-
telky Lenka Beránková a Kateřina Talavašková s
dětmi připravily 7 různých choreografií. Jednotlivá
vystoupení dostala ocenění za prostorové cítění,
práci s rekvizitou, s prostorem – nejvyšší si vyslouži-
la choreografie VARIACE LISETTY, kterou výborně
ztvárnila baletka Anna Labartkava a získala tím
postup do krajského kola, které se uskuteční 19.3. v
Jičíně. I další choreografie POZOR: DVEŘE SE
ZAVÍRAJÍ nejstarších tanečnic byla oceněna a získa-
la návrh na postup.
Okresní kolo soutěže ve hře na dechové nástroje se

uskutečnilo 25. února v Týništi nad Orlicí. Pro rych-
novskou školu bylo velmi úspěšné. V oborech zobco-
vá a příčná flétna, klarinet a saxofon si žáci vybojova-
li celkem 9 postupů do krajského kola, které se
uskuteční ve dnech 25. -26.3. v Jičíně, dalších 6 prv-
ních míst bez postupu a 7 druhých míst. Opět dík za
přípravu patří Lence Barvínkové, Lucii Cabalkové,
Kamile Hájkové a Kristýně Plickové. Velký podíl na
úspěchu dechařů má i korepetitorka Irena Hlasová.
Poslední soutěží, do které se zapojili studenti literár-

ně dramatického oboru a jejich paní učitelka Ivana
Tejklová, bylo okresní kolo přehlídky dětských recitá-
torů „Dětská scéna“, které proběhlo ve dnech 9. –
10.3. v Rychnově nad Kněžnou. Zde získaly ve svých
kategoriích postupy do krajské přehlídky (13. –
17.4., Divadlo Jesličky Hradec Králové) Denisa
Jirčíková a Anna Hanzalová, Anna Piskáčková pak
čestné uznání. Kamila Hájková, ZUŠ RK

Soutěžní klání v plném proudu

Veronika Marková, sólový zpěv, okresní soutěž v
Dobrušce dne 19.2.2015.

,,DO ODPADU aneb 
Co do kanalizace nepatří“
V kanalizaci velmi často končí předměty

a látky, které do ní nepatří. Poškozují
nejen kanalizační potrubí, ale i další zaří-
zení. Proto objíždíme základní školy se
vzdělávacím programem, který je zamě-
řen na osvětu a výchovu dětí v oblasti
odpadní vody. Projekt jsme odstartovali v
září a má veliký úspěch. Zábavnou for-
mou prostřednictvím interaktivních výuko-
vých hodin se snažíme vštípit žákům
základních škol, jak správně nejen třídit
běžný odpad, ale i kam odnést zbylé oleje,
ředidla, léky, chemikálie apod. 

Děti dostanou pracovní sešit plný úkolů,
kterým je provede postavička kocoura
AGIho. V rámci hodiny probíhají i soutěže
a malé výherce odměníme drobností. 
Věříme, že touto formou si děti osvojí
zásady zpracování odpadů doma, ve
škole a v jejich blízkém okolí a uvědomí si,
jak důležité je pro naše životní prostředí o
této problematice něco vědět.

TZ, AQUA SERVIS, a.s.
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s názvem Více světla, více stínů 

l Proč jsi si nahrál cd úplně sám? 
Byla to výzva … Od  mala hraju do určité míry
na několik hudebních nástrojů. Mám ještě
také výhodu, že zpívám, takže jsem měl k dis-
pozici další nástroj ve formě hlasu.
Osamocené nahrávání má výhody hlavně z
časového důvodu, jsem pracovně dost vytíže-
ný. Nikam jsem nemusel dojíždět, nahrával
jsem po nocích v domácím studiu ..  
l Jaká je zvuková kvalita nahrávky? 
Měl jsem k dispozici moc dobré hudební
nástroje a potřebný pc software. Zpěvy jsem
nahrával v profesionálním studiu Indies v Brně.
l A co texty?  
Napsal je pro mě básník a textař Petr

Střešňák na základě našeho společného
povídání a mých zážitků. Je to dlouholetý
kamarád z Prahy a seznámili jsme se před
několika lety na koncertě Oborohu. 
l Uslyšíme toto album naživo na nějakém
koncertě?
Sám to všechno najednou nezvládnu. Ze
začátku jsem myslel, že oslovím třeba dva
muzikanty mimo Oboroh a vyjedeme jako fol-
kové trio, ale album trvá 45 minut  ..  to je asi
polovina běžného koncertu. Prodloužit
vystoupení a zahrát třeba oboroží písničky s
jinými hudebníky se mi zatím nechce. Věřím
ale, že budu mít prostor na koncertech
Oborohu, zahraju nějakou skladbu ze svého

Vychází sólové album Romana Dostála
Pestrá škála obrazů, pocitů, příběhů, … hudebně barevné, folkové,

romantické, bluesové, šansonové, nostalgické ….  
Tak by se daly popsat písničky z nového cd rychnovského učitele hudby,
klávesáka a zpěváka skupiny Oboroh. Vydání cd v jarním období není
náhoda, Roman si tím udělal radost k oslavě svých padesátin.

alba a kluci mě doprovodí.  
l Kde se dá album koupit? 
Přímo u mě v chaloupce v rychnovském podzámčí, kde
soukromě učím, možno také přes email
rera@centrum.cz , a nebo mi stačí zavolat na tel.
605253530 a ostatní zařídím. 
Díky za tip na hezký dárek, přeji vše nej k Tvému jubileu
a ať nahrávka osloví co nejvíc posluchačů.  M.Hofmann

Novinkou Den Lesů ČR i letní kino v zámeckém parku
Na co se letos můžete těšit v kulturní nabídce města Rychnov nad Kněžnou?

Poláčkovi kluci letos znovu ožijí
během řezbářského sympozia (10.-
13.6.2015)
Od 10. června budete moci v areálu
Kolowratského zámku sledovat práci
6 řezbářů, kteří během třídenního
sympozia vdechnout život hrdinům
Poláčkova románu Bylo nás pět.
Téma IV. ročníku řezbářského sympo-
zia se zrodilo záměrně k poctě nesmr-
telného Karla Poláčka, ke kterému se
město Rychnov nad Kněžnou hrdě
hlásí i 70 let po jeho předčasném
skonu. Pokud chcete vidět, kolik zruč-
nosti a umu je potřeba,  než se pro-
mění dřevěný hranol  v „živou“ posta-
vu  Petra Bajzy, Antonína Bejvala,
Čeňka Jirsáka, Edy Kemlinka nebo
Josefa Zilvara, určitě si nenechte ujít
tuto mimořádnou příležitost. Práci
řezbářů můžete ocenit  od 10. - 12.
června svým hlasem a 13. června v
10 hodin se dozvíme, kdo z řezbářů si
počínal při ztvárnění postav nejlépe. 

Den Lesů České republiky  
(12.6.2015)
Především pro školní výpravy připra-
vuje KŘ Lesů ČR, Správa
Kolowratského zámku a Kultura RK,
s.r.o.  den s lesními pedagogy, kdy v
areálu zámeckého parku bude připra-

veno   poznávání dřevin, rostlin, zvěře
a nebudou chybět ukázky výcviku
dravců.  Zároveň si budete moci pro-
hlédnout práci účastníků řezbářské-
ho sympozia a zámecké expozice
plné překvapení.

Vzácný barokní klenot - Kolowratský
zámek ožije netradičními prohlídkami
a také mistrovskými díly řezbářů
během IV. ročníku Rychnovského
dřevořezání (13.6.2015)
Pro milovníky historie, uměleckých
řemesel i dobré zábavy máme
pozvánku na Rychnovské dřevořezá-
ní. Sobotní víkend 13. června nabízí
Kolowratský zámek kostýmované
prohlídky zámeckých interiérů i setká-
ní se zástupci dřevozpracujících
řemesel, kteří Vás přesvědčí, že ze
dřeva se dá vyrobit prakticky cokoli.
Neodmyslitelnou součástí je bohatý
doprovodný program, který probíhá
po celý den na druhém nádvoří
zámku.

Milovníky Thálie čeká  během  XXII.
ročníku   Poláčkova léta opravdu
mimořádná nabídka (24.6.-
5.7.2015)
Poláčkovo léto je  největším kulturním
svátkem města Rychnov nad

Kněžnou. Letošní XXII. ročník proběh-
ne od 24.6. – 5.7. 2015, výběr titulů
pro rok 2015 je opět velmi lákavý,
návštěvníci se mohou těšit například
na muzikál Noc na Karlštejně,
Hamleta, Královu řeč, Saturnina,
Gulliverovy cesty,  představení
Kabaret nebo muzikál Sněhová krá-
lovna, zazní koncert Věry Martinové a
Pavla Šporcla Gibsy Fire. 

Letní kino (červenec / srpen 2015)
Ve spolupráci s Městem Rychnov nad
Kněžnou vznikl záměr promítat velmi
atraktivní filmové dokumenty během
srpnových  večerů přímo v plenéru, v
prostředí zámeckého parku, které je
jako stvořené pro chvíle odpočinku.
Konkrétní tituly ještě prozrazovat
nebudeme, ale věříme, že Vás osloví.
Filmové projekce si budete moci
vychutnat 29.7., 5.8., 12.8. 19.8.  a
26.8. O všech dalších podrobnostech

Celý tým zaměstnanců Kultury RK, s.r.o. se snaží, aby skladba pořadů byla stále
lákavá, rozmanitá a atraktivní. Připomeneme jen některé tituly, které jsou sou-
částí projektů, které neodmyslitelně k Rychnovu patří, ale každý rok přinášejí
novou specifickou programovou nabídku a nový obsah.

Vás budeme včas informovat.

Pohádkové pátky (červenec a srpen
2015)
Naše nejmladší publikum si zamilova-
lo hrané pohádky ve venkovním amfi-
teátru Pelclova divadla, takže i v letoš-
ním roce se rodiče a děti mohou těšit
na páteční pohádky, jejichž nabídku
již nyní koncipujeme.

Divadelní jarmark  (28. a 29.8.2015)    
Neopakovatelnou atmosféru Rychnov-
ského staročeského jarmarku můžete
prožít 28. a 29. srpna v Rychnově  na
Poláčkově náměstí. Po oba dny nebu-
de chybět nic z toho, co k dobrému jar-
marku patří –  rytíři, šermíři, potulní
hudebníci, žongléři, tanečnice, chodci
na chůdách, klauni a mnoho dalších
kostýmovaných postav. Letos nás čeká
průvod všech kostýmovaných postav,
který můžete sledovat v sobotu 29. 8.
od 13 hodin, a pokud budete chtít,
můžete se k němu připojit. Na jarmar-
ku bude více než pět desítek stánků s
živými ukázkami řemesel a bezpočet
stánků se specialitami staročeské
kuchyně. Sobotní den zakončí noční
ohňová show.  

Věříme, že Vám přijdou vhod tyto
základní informace o letošní nabídce
pořadů. Postupně se o některých
pořadech dozvíte více.  
Těšíme se na Vás !               

PhDr. Marie Otavová
Více informací na www. kulturark.cz
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V měsíci lednu uzavřeli sňatek:
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

n MARTIN ZEMAN 
+ HANA FIŠEROVÁ

n PETR MATUŠKA 
+ LUCIE VALENTOVÁ

společenská kronika

svatby

Tématicky vyzdobený sál byl plný
dobově oblečených a učesaných
dam i pánů, kteří se rázem ocitli o
několik desítek let zpět v čase.     

Celkovou atmosféru dotvářely

vtipné detaily a typické občerstve-
ní v podobě hot dogů, několika
druhů muffinů a popcornu. Starší
skauti předvedli úžasné předtan-
čení, které museli pro úspěch v

blahopřání

n V měsíci dubnu oslaví manželé 
JANA A VÁCLAV FELIXOVI čtyřiceti-
leté výrocí, kdy si řekli své „ANO“
na společnou cestu životem.

Za výchovu a
péči jim děkují
a  hodně zdra-
ví a spokoje-
nosti do dal-
ších let přejí
jejich čtyři děti
a pět vnoučat.

n V dubnu oslaví své krásné 70.
narozeniny pan VOJTĚCH TOMÁŠ
z Jungova nábřeží. 

Hodně zdraví do dalších let přejí 
manželka a dcery 

Eva a Věra s rodinami

Ples ve stylu The American 50´s

Jarní koncert maličkých v netradičním kabátě

Stylové oblečení i hudba. Účastníci skautského plesu se výborně bavili
v duchu amerických 50. let. 

V měsíci únoru uzavřeli sňatek:
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

n TOMÁŠ KAREŠ 
+ RENÁTA HLOBILOVÁ

Událost, kterou netrpělivě očekávaly všechny tance a zába-
vychtivé generace, proběhla v sobotu 28. února v Rychnově.
Místní skautské středisko Stetson uspořádalo ples v duchu
amerických 50. let.

závěru plesu zopakovat. Tombola
lákala krásnými cenami a celý
večer hrála k tanci kapela Errori. A
jak to na americkém plese bývá, i
ten náš měl svou královnu a krále,
kteří si svůj titul museli vybojovat v
nápaditých soutěžích. Návštěvníci
plesu také hojně využívali fotokou-
tek, odkud si domů odnášeli vzpo-
mínku v podobě retrofotografie. 

Co říci závěrem? Děkujeme,
povedlo se a snad za rok i s vámi
naviděnou. Některé fotografie z
plesu můžete vidět např. na
www.xeg.cz

Děkujeme za ceny do tomboly
především rodičům a také spon-
zorům: Autoškola Sommer, Svitr
Rokytnice, Řetězy Vamberk, Esab
Vamberk, VZP, Uniprint, Partners,
Foto L. Granátová, Tremak,
Kredo, EasyWay, Kuko dekorace,
Arch. P. Linhart, KB, T-mobile, a
další

Stetson RK – J.Hejčlová

Přijďte se podívat na Jmenovánky

Zcela náhodou se sbormistrům do
ruky dostala knížka Jmenovánky.
Jedná se o CD a knížku dětských
písní a pohádek, jejichž  společným
tématem jsou dívčí a chlapecká
jména.
Kniha obsahuje vždy 4 strany věno-
vané každému jménu: • text písně
s notovým záznamem a akordy •
pohádku inspirovanou písní • celo-
stránkovou ilustraci • aktivity nebo
hry pro celou rodinu inspirované
písní. Každá písnička, pohádka či
ilustrace je originální. 

A kdo za tímto originálním projek-
tem stojí?
Jedná se o uskupení lidí, kteří spolu
deset let improvizují v improvizač-
ním divadle OSTRUŽINY a OLIVY v
Ostravě. Pracují s dětmi, jsou to
pedagogové a zdravotní klauni.
Hrají, zpívají a tvoří pro radost svou
i okolí. Všichni, kdo na tomto projek-
tu pracovali si uvědomili, že tím nej-
větším a nejkrásnějším v životě
jsou DĚTI a jejich radost a štěstí. 
Dětem z Rychnovského dětského
sboru se projekt zalíbil natolik, že

se rozhodly z písniček o jménech
poskládat celý program svého jarní-
ho koncertu. Přizvaly si k hudební-
mu doprovodu muzikanty ze
Základní umělecké školy v Týništi
nad Orlicí, pozvaly autory projektu
Jmenovánky a už se těší až 17.
dubna 2015 vše vypukne.
Předprodej vstupenek bude zahá-
jen 8. dubna v Pelclově divadle.
Těšíme se na Vás!
Rychnovský dětský sbor

Autoři projektu Jmenovánky: 
Zuzana Vodičková text, Vladislav
Kos text, Václav Kramář hudba,
Marcela Ševčíková Ilustrace a

další….. více informací o projektu
na: www.jmenovanky.cz

PLES RDS 
Ani letošnímu plesu RDS nechyběl
příběh - tentokrát o velké lásce a
Golemovi, v jeho duchu se nesla
hudba, kostýmy, výzdoba a vše
ostatní. Hosté plesu se dobře bavili,
atmosféra byla již tradičně příjemná
a tak může plesový výbor spolu s
ostatními připravovat ples příští...
Ale téma ještě neprozradíme....   LC

17. dubna 2015 od 17.00 hodin se v Pelclově divadle uskuteční tradiční koncert přípravných
oddělení Rychnovského dětského sboru letos bez účasti hostů avšak s ojedinělým programem. 

Fotografie z plesu RDS. 
Foto: V. Damašek
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Program XXII. Šlitrova jara 2015
q Pátek 24. dubna 2015 
19.30 Pelclovo divadlo 
Rytíři z Blaníku a krasavice Lída,
vstupné 300 Kč
účinkují Jiří Suchý, Jitka Molavcová a
členové divadla Semafor
22.30 Pelclovo divadlo
filmová projekce – jen pro držitele
účastnických průkazů

q Sobota 25. dubna 2015 
9.00 Pelclovo divadlo
Zpívá vokální soubor Každý den star-
ší Mladá Boleslav
Sestřih z loňského Šlitrova jara 2014
filmová projekce – jen pro držitele
účastnických průkazů
14.00 – 22.00 Pelclovo divadlo
Setkání se swingem, vstupné 200 Kč 
– moderuje Rudolf T. Kulka
Color Band Rychnov nad Kněžnou
Black Buřiňos Týniště nad Orlicí
Přelet M.S. Plzeň
přestávka

19.30 Pelclovo divadlo
JH Big Band Hradec Králové

q Neděle 26. dubna 2015
9.00 Pelclovo divadlo

filmové projekce – jen pro držitele
účastnických průkazů.

Během konání Šlitrova jara bude v
interiéru Pelclova divadla otevřena
výstava kreseb Jiřího Šlitra. Ve vesti-
bulu Pelclova divadla nabídne
Semafor prodej publikací, audio a
video nahrávek z produkce naklada-
telství Klokočí.

Filmové projekce jsou uzavřené a
jako studijní jsou přístupné pouze po
úhradě průkazky v ceně 350 Kč,
která vlastníkům umožní vstup na
celý program Šlitrova jara 2015.

Vítáme v Rychnově všechny účast-
níky z Čech i ze Slovenska. Vítáme
také všechny domácí návštěvníky a
věříme, že prožijete na Šlitrově jaru
hezké okamžiky a všichni společně
přivítáme v našem městě už také
skutečné jaro.                                JT

Přijměte naše pozvání a staňte se účastníky celého programu Šlitrova jara

Rytíři z Blaníku a krasavice Lída v podání divadla Semafor.

„Íčko“ v zimě rozhodně nezahálí
Chystá se nový propagační materiál o osobnostech Rychnova

Konec loňského roku nám
přinesl výzvu z
Královéhradeckého kraje na
zažádání si o grant na pod-
poru činnosti informačních
center. To pro nás znamena-
lo o svátcích si nejen užívat
vánoční pohodu, ale i pře-
mýšlet, co by tu turistům, ale
i místním mohlo pomoci či
udělat radost. Hodně nám nahrál i
fakt, že Rychnov nad Kněžnou
dostal k Vánocům krásný dárek v
podobě veřejné WiFi na náměstí.
Pokud vše dopadne dobře a my
doufáme, že ano, tak by se nejpo-
zději na podzim měla objevit
mobilní aplikace, která provede
občana či turistu po městě. 

Na své si však přijdou i ti, kteří
moderním technologiím tolik
neholdují a raději si přečtou zají-
mavé průvodce, pro ně chystáme
ve velmi brzké době  vydání nové-
ho propagačního materiálu, který

bude volně k dispozici v našem
MIC. Bude se jednat o „skládač-
ku“o osobnostech  Rychnova nad
Kněžnou. Věříme, že tento druh
materiálu krásně doplní klasické
informační brožurky o městě a
seznámí čtenáře s významnými
osobnostmi města, na které může-
me být právem hrdí. 
Aby byly služby našeho MIC  stále

na lepší úrovni, kromě již získané
certifikace od Asociace turistic-
kých a informačních center jsme
se zapojili do další a absolvovali
první krok k ní, a to školení

Trenéra kvality I.stupně Čes-
kého systému kvality služeb.
Toto školení bylo podmínkou
pro ucházení se o certifikaci,
kterou budeme podstupovat.
Značka systému kvality slu-
žeb je mezinárodně rozšířená
a tím i uznávaná.  Do zlepšo-
vání kvality zdejších služeb se
můžete zapojit i vy a napsat

nám svoje postřehy, názory i připo-
mínky, a to  buď do knihy v MIC
nebo třeba  emailem. Budeme  za
ně rádi!
Závěrem bychom za MIC rádi upo-

zornili, že se začínající sezonou se
určitě pro mnohé doslova „roztrh-
ne pytel“ s letními festivaly a další-
mi akcemi, jejichž vstupenky se
dají sehnat i u nás. Takže sledujte
okénko Ička zde ve Zpravodaji, na
FB stránkách Ička či na www.rych-
novsko.info – budeme se snažit
Vás dobře informovat!

LK 

Některé z vás možná  občas napadne, co se asi děje přes zimu v informačním
centru, když  těch turistů přeci jen není tolik, kolik v letní sezoně. Můžeme vás
uklidnit – rozhodně tu nezahálíme. V infocentru je to v zimě trošku jako na
zámku. Sice nemusíme leštit křišťálové lustry, ale na další sezonu plnou zvída-
vých turistů se musíme připravit také. A pořádně! 

Zpracuj i  Vaše domácí
video z VHS i kamery.

Přepíš i na DVD 
i 8 mm fi lmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

n V pondělí 20. dubna se od
14.30 hodin v budově
Městského úřadu v Rychnově
nad Kněžnou (1. poschodí,
dveře č.100) uskuteční infor-
mativní veřejná schůze Spolku
přátel žehu. 
Na schůzi přineseme nové
informace ohledně renovace
místního hřbitova a zodpovíme
nejednu otázku… 

Kromě členů spolku zveme i
širokou veřejnost, každému
poradíme, kam a na koho se
obrátit.  

František Bíba 
MO SPŽ v Rychnově n.Kn.

Schůze Spolku přátel žehu
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zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

04.04. MUDr. Tancurinová Jana
nám. Dr.Lutzowa 345, 
Vamberk
736 419 151

05.04. MUDr. Bahník František
Třebízského 799 , 
Kostelec nad Orlicí
494 323 152

06.04. MDDr. Zdráhal Zdeněk
Komenského 481 , 
Kostelec nad Orlicí
721 460 150

11.04. MDDr. Andělová Jana
J. Pitry 448 , Opočno
731 980 112

12.04. MUDr. Zdeňka Jiří
Kvasinská 129 , Solnice
494 596 732

18.04. MUDr. Benešová Růžena
Tyršova 464 , Dobruška
494 622 040

19.04. MUDr. Beran Lubomír
poliklinika, Mírové nám. 88,
Týniště nad Orlicí
494 371 783

25.04. MUDr. Beránek Jan
Komenského 828 , 
Týniště nad Orlicí
494 371 088

26.04. MUDr. Čapková Marie
Komenského 366, 
Doudleby nad Orlicí
494 383 417

01.05. MUDr. Domáňová Iva
poliklinika Rychnov n. Kn. 
494 515 694

02.05. MUDr. Dvořáková Soňa
Komenského 44, 
Rychnov nad Kněžnou
775 224 093

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q středa 15. dubna 2015 v 19:30
Pelclovo divadlo
Kolektiv: CRY BABY CRY / aneb jak
se vypořádat s vlastním životem
Uvádí: Švandovo divadlo Praha
Hrají: Klára Cibulková, Kristýna
Frejová, Bohdana Pavlíková, Blanka
Popková, Réka Derzsi/Eva Vrbková,

Michal Dlouhý/Jaroslav Šmíd
Režie: Martina Krátká
CRY BABY CRY je autorská inscena-
ce hereckého kolektivu ŠVANDOVA
DIVADLA. Jedná se o divadelně
zrychlený kurz dnes tak populárního
life coachingu. Na kouče kurzu v
podání Michala Dlouhého nebo
Jaroslava Šmída se vrhne hned pět
žen toužících vyřešit své problémy,
které přináší život. Určitě vás pobaví
snaha o pozitivní myšlení ambiciózní
sportovkyně v podání Petry
Hřebíčkové, Kláry Cibulkové jako
typické manželky podnikatele,
Kristýny Frejové coby světoznámé
novinářky či zakomplexované Réky
Derzsi/Evy Vrbkové. A navíc díky roli
zralé operní pěvkyně Blanky
Popkové poodhalíme roušku umě-
leckého života.

Může nás ale vůbec někdo naučit –
jak žít a jak být šťastný? To je otázka
! Celé představení se nese v humor-
ném duchu a bránice si odpočine
opravdu jen málokrát.

q neděle 26. dubna 2015 v 19 h
Pelclovo divadlo – malý sál
Jazz/rock/soul podvečer s ...
GWYN ASHTON Trio (GB, Brasil)
Gwyn Ashton – kytary, zpěv,
Bernardo Fajoes – baskytara, Arthur
Kauffmann - bicí

Gwyn Ashton se narodil ve Walesu,
ale přestěhoval se do Adelaide v
Austrálii, kde v 60. letech ve dvanác-
ti vzal poprvé kytaru do ruky a od
šestnácti už hrával v každém ošumě-
lém baru, na různých festivalech. V
80. letech se přestěhoval do Sydney,
s vlastní kapelou dlouhá  léta křižo-
val celý kontinent a o pódia klubů a
festivalů se dělil s řadou bluesových
i rockových hvězd. Od 90. let cestuje
po celém světě, ať už sám, se svou
kapelou nebo jako předjezdec veličin
kalibru B. B. Kinga, Buddyho Guye,
Micka Taylora či kapel typu Status
Quo a Canned Heat. Pro velký
úspěch v loňském roce koncert v
novém složení opakujeme.

q středa 29. dubna v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Koncert italského tenoristy 
Giancarla RUGGIERIHO
účinkují: Giancarlo Ruggieri – tenor,
Soňa Ruggieri – balet, Zdeněk Brož
– klavír
29. dubna rozezvučí sál Pelclova
divadla hlas italského tenoristy
Giancarlo Ruggieriho. Doprovodí  ho
tradiční nástroj – klavír a dále, což je
méně tradiční balet. Půjde tedy o
zajímavé propojení hudby a tance.
Na koncertu zazní klasické fran-
couzské, italské a španělské písně,
operetní árie a písně z filmového
plátna.
Giancarlo Ruggieri se narodil ve
Ferraře. Absolvoval studium zpěvu
ve Státní konzervatoři v Pescaře.
Od září 1988 byl členem operního
sboru v Operním divadle v
Montpellier a současně začal
sólistickou kariéru. Od jeho první
hlavní role, Cavaradossiho v
Pucciniho Tosce 15. 1. 1991,
debutoval více než 25 hlavních
rolí, které patří mezi nejtěžší v
tenorovém repertoáru.

PŘIPRAVUJEME

Úspěch rychnovských módních návrhářek
Celkem šest žákyň rychnovské ZUŠ uspě-
lo v soutěži Mladý módní návrhář organi-
zované Střední školou uměleckoprůmy-
slovou v Ústí nad Orlicí. Za odměnu
dostaly Štěpánka Beránková, Michaela
Cvejnová, Markéta Hájková, Dominika
Hovadová, Veronika Morchová a Zuzana
Srdínková možnost zhotovit si v atelié-
rech školy oděv podle svého návrhu za
pomoci učitelů a studentek oděvního
designu. Díky tomu nahlédly pod pokličku
tohoto dnes velmi žádaného oboru;
kromě toho si mohly prohlédnout celou
školu a načerpat tak nejen inspiraci, ale i
potřebnou motivaci pro další tvorbu.

Mgr. Michaela Strnadová Barnetová

POZOR: Přesun ordinace
Od 1. 5. 2015 bude ordinace

MUDr. L. Fajstauerové přestě-
hována do 2. patra Polikliniky
U Svatého Havla v Rychnově
nad Kněžnou. Ordinační hodi-
ny zůstanou beze změny.
Výtah v budově přítomen.
Stále přijímáme nové pacienty. 

Těšíme se na vás v nově zaří-
zené ordinaci.

MUDr. L. Fajstauerová, 
MUDr. M. Linhartová

upozornění



n KLUBY PRO RODIČE S DĚTMI
Každé úterý 9:00-11:30h.

Náplní klubu je volná hra, dále je připra-
ven krátký program pro děti přizpůsobe-
ný jejich věku (např. výtvarničení, zpívá-
ní,pohybové hry, cvičení s padákem,
pohádky, říkanky, ...). Rodiče mají mož-
nost si popovídat, a příjemně si posedět.

Bližší informace na: 
rcrybka.cz 
tel: 724 044 830
facebook: Rodinné centrum Rybka
email: rybka.rychnov@seznam.cz 
RC Rybka funguje za podpory: 
Města Rychnov nad Kněžnou,
Královohradeckého kraje a sboru
Jednoty bratrské v Rychnově nad
Kněžnou.

RC Rybka

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 5. 4.2015, 14:00

K tanci hraje dechovka O. Štencla.
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 50 Kč.

n CVRČCI SENIORŮM  PRO RADOST
Čt  9. 4. 2015, 10:00

Hudebně taneční vystoupení dětí z
Mateřské školy Láň RK. 
Místo konání: Pelclovo divadlo ve spolu-
práci s MŠ Láň a Městem RK.

n KOLEKTIV:  CRY BABY CRY
St 15. 4.2015, 19:30

Autorská komedie hereckého kolektivu
Švandova divadla Praha. Hrají:
K.Cibulková, K. Frejová, B. Pavlíková, B.
Popková, R. Derzsi/E. Vrbková, M.
Dlouhý/J. Šmíd. Pět žen se v populárním
kurzu life coachingu pokusí zjistit, jak by
měly změnit svůj život. Lekce life coa-
chingu otevře oči všem divákům, a to
nejenom ženám. Výbuchy smíchu, sebe-
uvědomění si a drsná pravda. 
Místo konání: Pelclovo divadlo.
Vstupné: 320, 290, 270 Kč
Předprodej od 1. 4. od 8:00.

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 19. 4.2015,14:00

K tanci hraje taneční skupina Combi.
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 50 Kč.

n MÓDNÍ PŘEHLÍDKA
Út 21. 4.2015, 19:30

Pořádá Jeans Moda Rychnov nad
Kněžnou. 
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 100 Kč.

n V. KRACÍK – M. MUžÍK 
HUGO Z HOR
St 22. 4.2015, 8:30

Nejnovější pohádka z autorské dílny
Divadla Tramtarie Olomouc. Veselý pří-
běh je volně inspirovaná úspěšným tele-
vizním večerníčkem R. Čechury Sněžný
muž Hugo.
Místo konání: Pelclovo divadlo.
Vstupné: 50 Kč

n XXII. ŠLITROVO JARO 2015
24. – 26. 4. 2015

n RYTÍŘI Z BLANÍKU 
A KRASAVICE LÍDA
Pá 24. 4. 2015, 19:30

Účinkují: Jiří Suchý, Jitka Molavcová a
členové divadla Semafor .
Vstupné: 300 Kč

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

n INDONÉSIE
St 8. 4.2015, 18:00

Cestopisná přednáška Michaely
Bednářové a Marka Bednáře s promítá-
ním. Místo konání:
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 30 Kč .         

n 4. ROČNÍK SVÁTKU KNIHY
Čt 16. 4. 2015, 9:00 – 17:00

Prodejní výstava knih vydavatelů a
nakladatelů východočeského regionu
spojena s doprovodným programem.
Místo konání: Pelclovo divadlo – malý i
velký sál (MS a VS), program běží sou-
běžně
Vstupné: 20 Kč.
l 9:00 Flétnový soubor I FLAUTI MATTI
(VS)
l 9:30 Kaštánkova dobrodružství 
– Beseda se spisovatelem Hynkem
Schusterem (VS)
l 10:00 – 16:00 – Sympozium k poctě
M.D.Rettigové (MS)
l 11:30 Publikační počiny Pavly
Slancové (VS)
l 13:00 Nakladatelství Šplíchal Regia
se představuje (VS)
l 13:30 Regionální knižní novinky (VS)
l 15:00 Život je zábavné drama 
– scénické čtení (VS)

n JIŘÍ KOLBABA: 
SEDM DIVŮ ISLANDU
St 22.4.2015, 19:00

Beseda s cestovatelem Jiřím Kolbabou.
Velký salonek Hotelu Panorama. 
Cena: 190 Kč / osoba.
Prodej vstupenek na recepci hotelu 
- tel. 494 534 619
e-mail: 
hotelpanorama@hotelpanorama.eu

n ABONENTNÍ CYKLUS 
KLAVÍRNÍCH RECITÁLŮ
Út 21.4.2015, 17:00

Olga Punko a Pavel Zemen. Koncertní
sál ZUŠ RK. 

n POPELKA
Út 28.4.2015, 17:00

Baletní představení žáků tanečního
oboru. 
Místo konání: Pelclovo divadlo. 

Hotel Panorama

Hotel Studánka

Kino

Kino

ZUŠ RYCHNOV N.K.

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz

Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

Městská knihovna

Městská knihovna

n ODEMYKÁNÍ LESA VČELNÝ 
S EDUDANTEM 
A FRANCIMOREM
Ne 5.4.2015, 14:00 – 17:00

Program pro celou rodinu, vycházková
trasa se soutěžními úkoly a sladkou
odměnou.
Místo konání: Letovisko Studánka.

n CHLAPECTVÍ  
Čt 9. 4.2015, 19:00

(Drama/USA, 2014, 165 min)
Hrají: P. Arquette, E. Coltrane, E. Hawke
.....  , režie: R.Linklater. Chlapectví je sní-
mek, jenž nemá v dějinách kinemato-
grafie obdoby. Něžný, vtipný, chytrý  film
plný krásy a lidskosti. „Jeden z nejhez-
čích portrétů dospívání všech dob“. 
Místo konání:
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné:  80Kč
Předprodej od 1. 4. od 8:00.

n POŠŤÁK  PAT VE FILMU
Ne 12. 4.2015, 17:00

(Animovaný/Rodinný/Velká Británie,
2014, 88 min)
Hrají: D. Tennant, R. Grint, J.
Broadbent…režie: M. Disa. Filmový
Pošťák Pat nabídne podívanou pro
celou rodinu: důvěrně známé hrdiny pro
předškoláky, akční scény pro starší děti
a humor, který ocení i dospělí.
Místo konání:
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 50Kč  
Předprodej: od 1. 4. od 8:00. 

n PERNÝ DEN 
Čt 23. 4.2015, 19:00

(Komedie / Hudební / Velká Británie,
1964, 87 min)
Hrají: J. Lennon, P. McCartney, G.
Harrison, R. Starr, P. Collins ...., režie: R.
Lester, hudba: J. Lennon, P.McCartney.
Beatlemanie a jeden obyčejný den v
životě nejslavnější hudební skupiny
všech dob. 
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 80 Kč
Předprodej od 1. 4. od 8:00.

l 15:00 M.D.Rettigová  
- dokument Pavly Slancové
l17:00 Vlastimil Vondruška  - beseda se
spisovatelem historických románů 
Součástí akce knihařská dílna Josefa
Páchy s ukázkami knihtisku. 

n ŽIVOT JE ZÁBAVNÉ DRAMA
Čt 16. 4. 2015, 15:00

Scénické čtení podbarvené hudbou.
Slovo: Anna Matějková, hudba: David
Andrš. 
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 20 Kč. 

n VLASTIMIL VONDRUŠKA
Čt 16. 4. 2015, 17:00

Beseda se známým spisovatelem popu-
lárně naučných a historických románů.
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 20 Kč.

n ČTENÍ S ANNOU
Út 21.4.2015, 17:30

Kavárna Sultan Café Rychnov nad
Kněžnou.

Předprodej vstupenek: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro,
Panská 79, Rychnov n.Kn. tel:
494535329
Po: 13.00 – 16.00
St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla  na 
www.kulturark.cz

n SETKÁNÍ SE SWINGEM  
„SWING MEETING“
So 25. 4. 2015, 14:00

Účinkují: COLORBAND RK, vokální trio
PŘELET M. S. Plzeň, BLACK BUŘIŇOS
Týniště n.Orl.
V  19:30 h koncert JH BIG BAND Hradec
Králové 
Vstupné: 200 Kč 
Místo konání: Pelclovo divadlo.
Předprodej od 1. 4. od 8:00. 

n JAZZ/ROCK/BLUES PODVEČER 
S .......GWYN ASHTON TRIO 
Ne 26. 4.2015, 19:00

(GB/Brasil)
Gwyn Ashton – kytary, zpěv, Bernardo
Fajoes – baskytara, Arthur Kauffmann –
bicí. Australsko-britský bluesrock zeppeli-
novského střihu..... miláček evropského
bluesového publika, pro velký úspěch v
loňském roce koncert v novém složení
opakujeme. 
Místo konání: Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 120 Kč. 
Předprodej od 1. 4. od 8:00.

n KONCERT ITALSKÉHO TENORISTY 
GIANCARLA RUGGIERIHO
St 29. 4. 2015, 19:30

Účinkují: Giancarlo Ruggieri – tenor, Soňa
Ruggieri – balet, Zdeněk Brož – klavír. V
koncertu zazní klasické francouzské, ital-
ské a španělské písně, operetní árie a
písně z filmového plátna.  
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 120 Kč
Předprodej od 1. 4. od 8:00.
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Centrum Innate

MC Jája

Sportovní události

Různé

Různé

BR SPORT CENTRUM

n BAZÉN VE ŠPRÝMU
St 1.4.2015

Aprílové legrácky a vtípky.

n INFRASUANA 
1.4.2015 

– spuštění provozu, pro návštěvníky v
ceně vstupného do bazénu

n 2. - 6.4 2015 
-  na Velikonoční prázdniny máme otev-
řeno každý den.

n AKCE PRO DĚTI 
Pá 24.4.2015

v režii Škoda Auto a Červeného kříže.
Pro veřejnost otevřeno od 13:00 hod.

n NAHATÉ KOUPÁNÍ 
Pá 24.4. 2015, 21:00 – 22:00

aneb na poslední pátek mají plavky svá-
tek. Vyhrazeno pro milovníky plavání
bez plavek. Sauna bude otevřena.

n OKRESNÍ ŠKOLNÍ LIGA S VZP ČR 
St 29.4.2015 

Poslední 4. kolo školních plaveckých
závodů.

n SENIORSKÉ STŘEDY
Každou „volnou“ středu 1.,8.,15.,
22.4.2015  - je bazén otevřen v době od
13 do 14 hodin pouze pro seniory. 

n PLAVÁNÍ SE ZPŠ
Každé „volné“ úterý – 7., 14., 21. a
28.4.2015 mají pojištěnci vstup v čase
15:00 – 16:30 na hodinu ZDARMA. 

n AQUAFITNESS
Každý čtvrtek v čase 18 – 19 hodin.
Cvičení ve vodě s hudbou.

n 1. a 8.5.2015 na státní svátek
bude otevřeno od 10:00.

Více na www.bazenrk.cz 

n ÚCTA A SEBEÚCTA 
Čt 16.4. 2015, 18:00

- Inspirace nejen z Feng Shui 

n UKLIĎME ČESKO 
So 18.4. 2015

Celorepubliková akce.

n JAK ROZVÍJET INTUICI 
25.-26.4.2015

Seminář s Ing.Radomilem Hradilem.
více na www.innate.cz

Různé

Různé

Plavecký bazén

Déčko

n CVIČENÍ S VANDOU
FYZIOBALLY (fitness + posilování)  - stře-
da 18 – 19h
Gymnázium F.M.Pelcla, malá tělocvična,
bez rezervace
BOSU (kardio + fitness) – úterý a čtvrtek
17 – 18h
Carmina, nutná rezervace předem

n BADMINTON  PRO DĚTI
Každé pondělí 17 -18 hod., 18 -19 hod.,
19 – 20 hod.Nábor v časech tréninků.

n DĚTSKÝ BADMINTONOVÝ
TURNAJ
So 11. 4.2015,   8:30 – 17:00

Rok nar.  2006 – 1999 (přihlášky na
recepci).

n CVIČENÍ DĚTÍ 1 – 4 ROKY 
Pravidelně každé: pondělí,  úterý a stře-
du 10 – 11 hod. 

n NÁBOR DĚTÍ  VE VĚKU 
OD 5 -10 LET  

na všeobecnou sportovní přípravku:
Středa  16 - 17  hod. , čtvrtek 16 - 17
hod. 

n CARDIO KRUHOVÝ TRÉNINK
Pravidelně každé: pondělí 18.00
–19.00 hod., středu  17.30 - 18.30 hod.,
čtvrtek 17.00 –18.00 hod.
(nutná rezervace)

n BODY FORM - POSILOVÁNÍ
Vždy v neděli 18 - 19 hod. (nutná rezer-
vace)

n RANNÍ POWERJÓGA
Každé pondělí a středu  8 - 9 hod.
Více informací získáte na našem webu
www.brsportcentrum.cz

n JÓGA TURNÉ 
23.5.2015, 10:00 -13:00

s V.Krejčíkem  a J. Šambergem
Cena: 300 Kč. www.vaclavkrejcik.cz

n VELIKONOČNÍ NEDĚLE 
S KRÁLIČÍM HOPEM
Ne 5.4.2015, od 9:00

Disciplíny v hopsání s králíky přes pře-
kážky, doprovodný program. Účast mist-
rů  Evropy v králičím hopu. Společenské
centrum Rychnov nad Kněžnou, vstup-
né: 40 Kč, děti 20 Kč. 

n BENEFIČNÍ KONCERT PRO 
DOMÁCÍ HOSPIC SETKÁNÍ O.P.S.
Ne 12.4.2015, od 16.00

Vystoupí Prausův pěvecký sbor a X-tet
pod vedením Dagmar Zemánkové.
Místo konání: kostel sv. Havla v
Rychnově n.Kn.
Vstupné: dobrovolné

n VELIKONOČNÍ VÝSTAVA V DÉČKU
24.3.-1.4.2015

Výstava velikonočních výrobků v Déčku.
Po – Pá 8:00 – 18:00. 

n VÝLET S DÉČKEM
Čt 2.4.2015, 8:00 -16:00

Tvrz Orlice- Letohrad vlakem – dva výu-
kové programy. Bližší informace na letá-
cích Déčka. Cena: 230 Kč. 

n VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
Čt 2.4.2015, 8:00 – 11:30

Dopolední prázdninový program  - zdo-
bení kraslic, velikonoční tvoření. 
Cena: 50 Kč.

n VELIKONOČNÍ DÉČKO
Pá 3.4.2015, 8:00 – 15:30

Velikonoce, tradice pečení jidášů, dílnič-
ka. Cena: 200 Kč. Nutno přihlásit do
30.3.na recepci Déčka. 

n NETRADIČNÍ SPORTOVNÍ HRY
Pá 10.4.2015, 15:30 – 17:00

Příjďte si s námi zahrát  frisbee,
ringo…Pro děti od 1. třídy. Cena: 10 Kč. 

n ŠPERKY
So 11.4.2015, 8:00 – 12:00

Výroba šperků z polymerové hmoty –
FIMA. Pro začátečníky a mírně pokročilé
od 15 let. Mladší v doprovodu dospělé
osoby. Z lekce si odnesete minimálně
jednu sadu šperků. Cena: 380 Kč. Pro
předem přihlášené do 7.4.

n O RYCHNOVSKÝ POHÁREK
18.-19.4.2015, 10 :00 – 18:00

Tradiční taneční soutěž kolektivů v růz-
ných tanečních stylech. Účast kolekti-
vů z celé ČR. Pod záštitou JUDr.
Miroslava  Antla a za finanční podpory
Města Rychnova nad Kněžnou a
Královéhradeckého kraje. 
Místo konání: Společenské centrum RK.
Cena: 50 Kč. 

n DÍLNA – ZÁKLADNÍ PRÁCE S KŮŽÍ
Pá 24.4.2015, 15:00 – 16:30

Příjďte si vyrobit kapsičku. Cena: 45 Kč. 

n „OPRÁŠENÍ BOTEK 2015„
24. – 26.4.2015

Ve spolupráci s týmem Boskujem.cz z
Chrudimi budete moci vidět a zájemci
vyzkoušet chůzi na skákacích botách
!Víkendový program pro všechny zájem-
ce z řad mládeže i dospělých. 

n SLET ČARODĚJNIC
Čt 30.4.2015, 17:00 – 19:00

Soutěže pro děti, čarodějná dílnička,
divadlo, doprovodný program, opékání
špekáčků, občerstvení. V případě špat-
ného počasí se akce nekoná. 
Cena: 10 Kč. 

n TÁBOROVÉ LÉTO
Déčko již otevřelo nabídku letních poby-
tů i příměstských táborů. Více na
www.deckoviny.cz. Přihlásit se můžete
na recepci DDM. Počet míst je ometen.
Neváhejte a jeďte s námi! 

n SCHŮZE VÝBORU
Po 1.4. 2015, 9:00

n HLEDÁNÍ VELIKONOČNÍHO 
VAJÍČKA
Čt  2.4.2015, 16:00 

Zdobení perníčků, výroba dekorací,   na
zahradě budeme hledat velikonoční vajíč-
ka

n PŘEDNÁŠKA: VÝŽIVA U DĚTÍ
St 15.4. 2015,  9:30  

n SLET ČARODĚJNIC
Čt 30.4. 2015, 16:00 

Na zahradě MC si zasoutěžíme, opeče-
me párky, masky vítány.

n HERNA PRO MAMINKY S DĚTMI
Po – Čt 9:00 – 11:30

n HRÁTKY PRO NEJMENŠÍ 
Út 10:00

- výtvarný kroužek

n HOPSÁNKY 
St 10:00

- pohybový kroužek

n MC JÁJA NABÍZÍ 
SLUŽBU HLÍDÁNÍ DĚTÍ ! 

Akce se konají za podpory Města
Rychnova nad Kněžnou,  KÚ
Královéhradeckého kraje a MPSV.

CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ, PO PORODU a
ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ – čtvrtek 18 – 19h
budova Rychnovského dětského sboru,
Carmina (nad náměstím za tržnicí), bez
nutnosti rezervace míst
fitMAMA – v září každou středu 10:00 -
sraz před jízdárnou v zámeckém parku
RK, s sebou děti, kočárky, sportovní
oblečení a karimatku. 
CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI OD
NAROZENÍ DO 1 ROKU nebo než začne
běhat - Poliklinika, ambulance fyziotera-
pie, dle domluvy.

www.VIAVITAE.cz, 
737/204635 

Mgr. Vanda Janetzky 
– fyzioterapeut

n ZÁKLADNÍ KOLO 
SVOJSÍKOVA ZÁVODU
18. - 19. 4. 2015

Rychnov nad Kněžnou

n TOMÁŠ PFEIFFER – BYTÍ
Út 21.4.2015, 17:00

Zveme na přednášku biotronika Tomáše
Pfeiffera.
Místo konání: restaurace Maxim ve
Společenském centru RK. 

n FARMÁŘSKÝ 
A ŘEMESLNÝ JARMARK
Ne 26.4.2015, 9:00 - 16:00

Staré náměstí Rychnov nad Kněžnou

n KRAJSKÉ KOLO 
SVOJSÍKOVA ZÁVODU
6.- 7.června 2015

Rychnov nad Kněžnou



ODEMYKÁNÍ LESA VČELNÝ 
S EDUDANTEM 

    A FRANCIMOREM

LETOVISKO STUDÁNKA

5. dubna

Tradiční odemykání 
lesa Včelný 
tentokrát s bábou 
Halabábou a jejími 
synky Edudantem  
a Francimorem.

Program pro celou 
rodinu:
vycházková trasa 
se soutěžními úkoly 
a sladkou odměnou

Akce je pořádána u příležitosti vzpomínky 70. výročí tragického úmrtí rychnovského rodáka, spisovatele a humoristy Karla Poláčka a Josefa Čapka.

PRIESSNITZ WALKING
Ideální podmínky pro tuto terapii s pozitivním působením naleznete

v Letovisku STUDÁNKA
Startujeme v sobotu 19. dubna a každou další sobotu od 10 hodin.

• vhodné pro redukci váhy • blahodárné účinky na srdce a cévy • odstranění bolesti páteře, svalů, kloubů • 
posílení imunitního systému a psychiky • zvýšení kapacity plic • rekonvalescence po úrazech a operacích

neděle od 14 do 17 h

Priessnitz Walking balíček pro 1 osobu za 280Kč 
při skupině nad 5 osob. Ubytování není podmínkou!

Součástí balíčku je: zapůjčení teleskopických Nordick Walking holí / 2 hod. a vstup do vodního 
světa / 1 hod. (bazén, vířivka, Kneippův chodník). • Bližší informace obdržíte v recepci hotelu  a na: 

w w w . h o t e l s t u d a n k a . c z
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organizace, školy

Déčko ocenilo dobrovolníky na Plese Déčka 2015

Již  osmým rokem zve
rychnovský Dům dětí a mládeže své
přátele a kamarády na Ples Déčka,
kde oceňuje své externisty, partnery,
talenty a dobrovolníky na slavnost-
ním  předávání „ Cen Déčka“. 

Také letos chce Déčko vyjádřit tímto
způsobem poděkování za jejich
práci v oblasti volnočasových aktivit
dětí a mládeže v našem regionu za
rok 2014. Jsme rádi, že v našem
kraji jsou lidé, kteří věnují svůj volný
čas dětem a mládeži a zapojují se
také do aktivit pořádaných pro naše
město. Tato činnost je dobrovolná, a

jedná se především o pomoc při rea-
lizaci akcí. Déčko ročně pořádá
skoro 300 akcí, má přes 150 zájmo-
vých kroužků s tisícovkou přihláše-
ných členů, a to by nešlo bez pomo-
ci dobrovolníků! Velmi si vážíme
jejich práce, protože bez jejich
pomoci bychom se neobešli. 
Za svou celoroční práci převzali z

rukou místostarostky města Mgr.
Jany Drejslové, zastupitelky Ing.
Ivany Skřítecké a zástupkyně ředite-
le DDM Martiny Fajglové cenu
„Externista Déčka 2014“ Andrea
Dvořáková, Lucie Burešová, Zdeňka
Fialová, Soňa Forstlová, Petra
Pišlová, cenu „Dobrovolník Déčka
2014“  Věra Valtorvá, Dominika

Novotná, Karolína Ulčová a
Kateryna Příhodová, cenu „Partner
Déčka 2014“ KU Královéhradecké-
ho kraje a Škoda auto a.s. a cenu
„Talent Déčka 2014“ získali Radek
Doležal a Jakub Kulštejn. Všem oce-
něným děkujeme a těšíme se na
další spolupráci, která přinese
radost dětem i dospělým.

Letošní ples se uskutečnil ve
Společenském centru, kde v pří-
jemné atmosféře vystoupilo něko-
lik tanečních skupin, hudební
kapela ERRORI Dobruška se střída-
la s DJ Miroslavem Novotným,
takže parket byl neustále plný.
Příjemná atmosféra byla až do brz-
kých ranních hodin!

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 
„O RYCHNOVSKÝ ZVONEČEK“

I v letošním roce se skoro 50 dětí
z celého okresu Rychnov nad
Kněžnou zúčastnilo recitační soutě-
že. V příjemné atmosféře se vystří-
daly čtyři věkové kategorie, soutěž
se uskutečnila v Déčku. 
Odborná porota ocenila nejlepší a
předala i cenné zkušenosti soutěží-
cím a jejich připravujícím učitelům.
Vítězům gratulujeme! Tato akce
byla podpořena Královéhradeckým
krajem.

FREE STYLE V RYCHNOVĚ

V úterý 3. března proběhla první
lekce Free Style s Dominikem Žíd-
kem. Cílem  workshopů je předat
informace a zkušenosti dalším
tanečníkům, naučit tanečníky jak
základům tance, tak i vzbudit jejich
kreativitu a vytvoření vlastního stylu,
šíření a podpora hip hopové kultury a
komunity. Věřím, že na příští lekci v
sálku u školní jídelny se sejde ještě
více zájemců a všichni si to pořádně
užijeme.

Zúčastnit se může každý, kdo se
chce naučit něco nového.               D

Dominik Žídek zasvěcoval mladé tanečníky do tajemství hip hopu
Déčko

Déčko již otevřelo nabídku letních pobytových a příměst-
ských táborů. Pro letošní rok jich je 18! Podrobné informa-
ce naleznete na našich webových stránkách www.decko-
viny.cz nebo na recepci Déčka. Počet míst je na jednotli-
vých táborech omezen, proto neváhejte s přihláškou,
která určuje pořadí přihlášených. Příměstské tábory jsou
koncipovány tak, že program začíná již od 8.00 hodin do
15.30 (či dle dohody). Rodiče si mohou vybrat i část tábo-
ra, nemusí celý pobyt. V plánu jsou různé hry, soutěže,
výlety, dílničky. V ceně je zahrnuta celodenní strava a
pitný režim. Už se na vás těšíme! D

S knihami nejen v březnu
Mozaičané pracují s kni-
hami velice často a rádi.
Ve všech ročnících školy
probíhá jednou týdně
čtenářská dílna, ve
které žáci pracují s kni-
hou dle vlastního výbě-
ru. Učí se v ní smyslupl-
ně zacházet s textem,
užívat si čtení, vybírat si
pro sebe  vhodnou
četbu a získávat  čtenář-
ské dovednosti, které
budou celý život potře-
bovat. Na chodbě školy
mají dokonce svoji vlast-
ní knihovnu. Knihami si
ji zaplnili sami, a to tak, že zakoupili nebo
věnovali své oblíbené tituly, aby je k četbě
mohli nabídnout i ostatním. Knihy si může
půjčit každý na čtení domů nebo ve škole.

Žáci si pro ně chodí ale i
během vyučování,
pokud potřebují najít
konkrétní informace pro
zadání ve výuce. Knihy
si malí i velcí čtenáři
doporučují i elektronic-
ky na Moodle ZŠ
Mozaika a sami je tam
zařazují do sekcí a
komentují jejich obsah.
ZŠ Mozaika se každo-
ročně připojuje k projek-
tu Noc s Andersenem,
který je mezi dětmi veli-
ce oblíbený. Letos žáci v
rámci „měsíce knihy“
navštívili i rychnovskou
knihovnu, kde se dozvě-

děli mnoho zajímavých informací a někteří
se do ní hned jako noví členové s radostí při-
hlásili.

ZŠ Mozaika 

ZŠ MOZAIKA

Táborové léto 2015!



organizace, školy

16 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Zápis do MŠ
Zápis dětí do mateřských škol 

v Rychnově nad Kněžnou
pro školní rok 2015/2016

se koná v každé mateřské škole

v pondělí 11. května 2015 
od 8.00 do 16.00 hodin.

Žádáme rodiče, aby si s sebou 
přinesli občanský průkaz 

a rodný list dítěte.

MŠ na Láni vyrazila na ples i na hory
V pátek 27. února se v Pelclově diva-

dle uskutečnil již 19. ples Mateřinka.
Na úvod plesu vystoupil pěvecký sbor
Cvrčci. Letos zpívalo úctyhodných 64
dětí ve věku 3 - 6 let. V přestávce mezi
vystoupením dětí se představily naše
absolventky hrou na klavír a hrou na
housle. Díky obětavým rodičům jsme
také mohli promítnout krátký doku-
ment o lyžařském výcviku, jehož
poslední hodinu jsme měli v úterý
před plesem.

Pak již následoval „Večírek na dvor-
ku“. To je název programu, který vybra-
ly, sestavily a s dětmi nacvičily učitelky
MŠ. Děti se představily jako slepičky,
kohoutkové a kuřátka, dále pak králíč-
ci, kočičky a prasátka. Jistě stojí za
zmínku, že se vystoupení zúčastnily
všechny děti, které měly zájem. Tedy
děti zdravé i děti s handicapem. S
krátkým úvodním slovem nám pomá-
hali kamarádi ze základní školy.
Atmosféru vesnického dvorku dotvá-
řely kulisy, ale hlavně kostýmy dětí,
které učitelky samy navrhly a vyrobily. 

Velký zájem diváků dotvářel příjem-
nou přátelskou atmosféru plesu.
Děkujeme všem, kteří nám  pomáha-
li s organizací plesu, nebo se jej aktiv-
ně zúčastnili.  Vážíme si toho. Se
zkrácenou verzí tanečního vystoupe-
ní jedeme reprezentovat rychnovský
okres na oblastní kolo festivalu
Mateřinka do Holic. 

Za kolektiv MŠ D. Židová

NA LYŽE SE ŠKOLKOU
"My jsme z Láně lyžaři, nám se všech-
no podaří....."zněl skoro válečný
pokřik autobusem plným capartů od

4 let a jejich paní učitelek. A kam že
to vlastně jely? No přece lyžovat!
Přesně do Deštného v Orlických
Horách na sjezdovku Jedlová  s prima
instruktory Ski školy Fanatic.

Malé odvážlivce čekalo 6 dopolední
strávených na sněhu s lyžemi na
nohou , spoustou legrace, ale i slzi-
ček. Pod dohledem trenérů zmíněné
školy, kteří pomohli s obouváním těž-
kých bot, zapínáním helmiček, utírá-
ním nosů a celkovou přípravou na
výcvik, dítka na svahu čekala rozcvič-
ka a podle zkušeností mrňousků i roz-
dělení do družstev.

Pro začátečníky měli instruktoři při-
pravené dětské deskové hřiště, kde
se učili na lyžích nejprve stát, chodit a
postupně i při jízdě zastavit. Jakmile
dítko zvládlo už i zatočit, pokračovalo
na větší kopec s provazovým vlekem
a parádně nachystaným dětským sla-
lomem. Ti starší a zkušenější "lyžníci"

přejeli z "provázáčku" na
opravdovou sjezdovku,
natrénovali balanční
výjezd na pomě a poté
pilovali jízdu z kopce.
Občas svítilo sluníčko a
někdy sněhová nadílka
udělala z dětí sněhuláky,
ale pokaždé mrňata odjíž-
děla domů spokojená a

se sladkou odměnou za své výkony.
Poslední hodinu si všichni náramně
zpestřili, vyrazili totiž na svah v mas-
kách. A tak, kdo šel kolem, mohl na
sjezdovce potkat například princez-
nu, rytíře, karkulku, čaroděje, sněhu-
láka, klauna a dokonce i želvu... V
maskách byli i trenéři, takže se oprav-
du bylo na co dívat.

Na závěr dostal každý malý lyžař
dárek od lyžařské školy a také lyžař-
skou knížku, kde je zaznamenán
každý jeho pokrok.

Velký dík patří profesionálnímu a
trpělivému přístupu všech instruktorů
a taky paním učitelkám, které děti ze
školky doprovázely.

Lyžařská sezóna je letos sice u
konce, ale malým lyžařům z Láně se
určitě podaří vyrazit na hory i příští
zimu!

Markéta Trnková, 
maminka Dorotky z MŠ Láň 

MŠ LÁŇ

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov n. Kn.,    
Bezručova 16, tel. 494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz

Bohoslužby v dubnu:  
5.4. v 10 hodin   

(Boží hod velikonoční)
19.4. v 8,30  

Biblické hodiny v úterý  
14.4. a 22.4.v 16 hodin na faře

Klub KaKaDú pro děti:
v pátek v 13,30

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

oznámení

„Láska hory přenáší“ aneb čtení jako zábava
Ve středu 4. března 2015 na
odloučeném pracovišti Českých
bratří proběhla opět po roce
velká čtenářská soutěž. Soutěžící
se tentokrát museli popasovat s
mnohobarevným tématem
"Láska hory přenáší". Protože ne
všichni naši studenti a žáci zvlá-
dají plynulé čtení, byly jejich texty
každému upraveny přímo na
míru. Někdo přečetl celý příběh,
jiný si pohrával pouze se slovy a
obrázky. A když už slov bylo příliš,
pozorné poslouchání vystřídaly
svižné taneční rytmy. Proč jen o

lásce číst, kdo chtěl, mohl si na
dané téma zazpívat i zatančit.
Každý se však dobře bavil.
Předčítání ve veselé a  přátelské
atmosféře je spolehlivý způsob, jak
se může čtení změnit na úžasnou

zábavu. Pozorná porota měla těžké
rozhodování, hodnotila totiž snahu
a zájem čtenářů a ten byl u všech
obrovský. Diplomy i drobné dárky si
tak zasloužil každý čtenář. 

Pedagogové a žáci školy

JAKÉ BUDE JARO?
Tak na tuto otázku nám již tra-
dičně přijel odpovědět vedoucí
stanice Českého meteorologic-
kého ústavu v Přibyslavi Josef
Šlezinger. Žáci měli možnost
vidět různé teploměry, pomůcky
k určování počasí, jak vypadá
předpověď pro piloty letadel a
mnoho dalších zajímavých věcí.
Také mohli porovnat rozdíly mezi

zapisováním počasí dříve a dnes a
zjistit pravděpodobnost úspěšnosti
předpovědi počasí. A jaké bude tedy
jaro? To Vám v dnešní den přesně
nikdo nepoví.

ZŠ a PrŠ Kolowratská

ZŠ KOLOWRATSKÁ
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školy

ZŠ JAVORNICKÁ

ZŠ MASARYKOVA

Ve středu 18. března 2015
měli žáci 8. a 9. tříd možnost
zhlédnout představení s názvem
Memento. Předlohou byla stejno-
jmenná knížka Radka Johna,
který při psaní vycházel ze sku-
tečných událostí. Hlavní hrdina
Michal se stal v šestnácti letech
závislý na drogách a my jsme
měli možnost sledovat, jak se z
jeho života stává začarovaný
kruh, ze kterého není úniku. V

celém představení figuroval jediný herec,
jehož vystoupení mělo, alespoň podle reakcí
publika, velký ohlas. Příběh byl opravdu
odstrašující. Snad zapůsobil natolik, že se
nikdo z nás do takové situace v budoucnu
nedostane. M. Doskočilová, V. Plachá (9. A)

Radek John: Memento

Víte, kdo s námi tančil a soutěžil? Zvířátka. Proběhla i slavnostní
korunovace zvířecích králů. Soutěžili zajíčci ušáčci, hrochovi jsme
házeli do tlamy dobrůtky v podobě „tenisáku“, klokaní miminka
skákala, jak nejrychleji dovedla, slepičky běhaly s vajíčky, žáby ská-
kaly přes cestu a veverky mrštně šplhaly. Tančilo se a hodovalo u
stánku s dobrotami z cukrárny „Blanka“. Za hudební doprovod
děkujeme panu Vohralíkovi z Déčka.           Mgr. Marie Dernerová

O životním stylu se poměrně dost píše a diskutuje. S jeho prakti-
kováním je to už poněkud horší. I letos k nám zavítala Mgr. Leona
Červinková ze SZŠ v Ústí n.O., aby se věnovala výše uvedenému
tématu se žáky 9. tříd. Asistoval jí student Tomáš Hlobil. Oběma
děkujeme za pěknou prezentaci s praktickými ukázkami a mož-
ností vyzkoušet si na sobě působení některých negativních jevů
jako jsou kouření, požívání alkoholických nápojů nebo přejídání
se. Budeme se těšit na další společná setkání.                          Po  

Zdravý životní styl

Výuka – to není pouhé předávání informací, ale také zprostřed-
kování zážitků. Proto každý rok vyrážíme s našimi žáky do růz-
ných divadel a letos už podruhé do královéhradecké filharmonie.
Po loňské Beatles Manii nás čekal projekt Rolling Rock. Vydali
jsme se po stopách rocku, hard rocku, art rocku a funk rocku do
Anglie, Irska, Finska, Německa, Maďarska, Spojených států
amerických, Kanady a Austrálie. Slyšeli jsme hity kapel jako
Scorpions, Led Zeppelin, Deep Purple, AC/DC, U2, Guns N'
Roses nebo Nightwish. Byl to nezapomenutelný zážitek. Nadšení
žáci, nadšení učitelé – tak to má být.         Mgr. Monika Abelová

Na ZŠ RK Masarykova se objevila
řada nových projektů, do kterých se
zapojujeme. Třída 6. A se nechala
inspirovat filmy      společnosti Člověk
v tísni, která se dlouhodobě zabývá
podporou a starostí o nejchudší děti
v Africe. 

Cílem bylo vybrat peníze, které
bychom použili na nákup darovacího
certifikátu „Skutečný dárek /
Skutečná pomoc.“ Nakonec jsme
zakoupili 5 certifikátů: v rámci pro-
gramu Obživa – Kudrnatou ovci a
Dvacet kuřat, Školství – Školní
pomůcky pro sedm dětí a Tabuli do
školy, a Pitná voda – Čtyři kanystry
na vodu. Říká se, že stačí jeden člo-
věk, aby změnil celý svět. Snad jsme
k tomu trochu přispěli.                 

Mgr. Hana Marková a 6. A

Maškarní bál
Certifikáty pomoci

Nečekaný úspěch zpěváků
Ze školního kola

postoupilo do
oblastního 7 našich
žáků.     Nakonec se
prozpívali na příčky
nejvyšší! Adélka
Kalousková, 3. B a
Míša Sedláčková,
9. B vyhrály ve
svých kategoriích a
postoupily do
republikového finá-
le v Karlových
Varech. Anežka
Hostinská, 1. C zís-
kala 1. místo, Filip Hovorka, 6. B vystoupal na 2.
místo a Anička Štruplová, 2. B vyzpívala 3. místo.
Děkujeme za nádherný klavírní doprovod panu
Tomáši Havlínovi a Adélce s Míšou přejeme hodně
úspěchů ve finále!                                     Po, Mor

Roman Popiolek zvítězil  
v Okresní olympiádě v AJ

Osmáci ve filharmonii

Ve čtvrtek, 12. března 2015, se
uskutečnila beseda se zástupci rych-
novské policie. Spoustu zajímavých
informací se žáci 3. – 5. ročníku
dozvěděli od pí. por. Mgr. Aleny
Kacálkové-Chvojkové a p. kpt. Josefa
Daníčka. Besedovalo se o bezpeč-
nosti v dopravě, o jízdě na kole a
jeho vybavení, o chování na silnici.
Velkým přínosem pro žáky byla fakta
o problematice kyberšikany, kyber-
stalkingu, kybergroomingu a o nebez-
pečí sociálních sítí. 

Protože s nebezpečím tohoto typu
se žáci setkávají denně, byly informa-
ce policistů velmi potřebné a důleži-
té. Za ochotu přijít mezi nás jim moc
děkujeme. 

Mgr. Jana Jakoubková, 
Lukáš Dušánek. 

Beseda s policií

Pozoruhodného vý-
sledku dosáhli naši
žáci v okresním kole
Olympiády v anglic-
kém jazyce. Pavel
Šubert z 9.A obsadil
v konkurenci 30
žáků velmi pěkné 6.
místo  s velmi těs-
nou ztrátou na pomyslné stupně vítězů.
Přesvědčivým vítězstvím pak mnohé překvapil
Roman Popiolek z 8.A (na snímku vlevo). Svým umís-
těním se tak kvalifikoval do krajského kola soutěže. 
Chlapcům srdečně gratulujeme a děkujeme za pří-

kladnou reprezentaci školy. ZŠJ
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Králičí hop se úspěšně rozvíjí
Králičí hop RK, z.s. úspěšně pokračuje ve své činnosti, kterou
započal v roce 2013 za pomoci ZO ČSCH Rychnov nad
Kněžnou a rychnovského Déčka. V současné době máme ve
spolku 18 dětí a 4 dospělé osoby.
V loňském roce jsme začali dosahovat
dosti výrazných úspěchů a to přede-
vším v republikových soutěžích, kdy se
často na stupních vítezů střídala Lucie
Barvířová s Filipem Ungrádem. 3.
místo na Mistrovství republiky 2014 v
Chotěboři a  5. místo na Mistrovství
Evropy Ing. Martiny Bernardové ve švý-
carském Sempachu, které se konalo
na přelomu ledna 2015 a patří také k
velkému úspěchu rychnovského králi-
čího hopu.
V současné době máme 2 kroužky:
„začínající hopáci“ trénují ve čtvrtek  v
Hopsálku DÉČKA a kroužek
„Pokročilých hopáků“ je 2x týdně a
děti trénují v sálu Domu chovatelů
ČSCH naproti pivovaru v úterý a ve

čtvrtek. Pro letošek chystáme spoustu
akcí jako jsou závody, předváděcí
akce, soustředění anebo letní tábor
pro děti a jejich králíčky.
Nejbližší veřejnou akcí kam vás Králičí
hop RK, z.s. srdečně zve jsou závody
VELIKONOČNÍ NEDĚLE S KRÁLÍČÍM

Přesně v této době před 20 lety se v hlavách tří
kolegů, tělocvikářů, MArtina (Skočílka), PEpíka
(Kvapila) a TOmáše (Beka)zrodil nápad upořádat
pro děti, které nechtěly trávit prázdniny jen pasiv-
ně, také něco navíc, než co předepisovaly osnovy
školní tělesné výchovy. Začínající sportovci nebo
jen šikovní jednotlivci bez jakýchkoliv sportovních
zkušeností, si  mohli v rámci týdenního sportovní-
ho prázdninového setkání vyzkoušet, mimo jiné,
tehdy málo dostupné „adrenalinové“ aktivity –
slaňovali jsme, stavěli lanové dráhy, půjčovali si
kompletní vybavení na vodní turistiku, sami si
vyráběli celou řadu netradičních sportovních
pomůcek… Čas se nezastavil a nebylo snad spor-
tu, který by se v naší nabídce dětem, dále již ve
Sportovní akademii Mapeto, neobjevil. 

Více než 1000 dětí  nejen z Rychnovska,
Choceňska  a Vysokomýtska, ale mnoha dalších
míst z celé České republiky (zúčastnili se i jednot-
livci ze Švýcarska, USA, Japonska, či Jihoafrické
republiky) si vyzkoušeli kanoe, kajaky, duo a triat-

lony, dodnes velice oblíbený letní biat-
lon, Finské stezky, nejrůznější varianty
orientačních běhů, střelby ze sportov-
ních pistolí, vzduchovek i malorážek,
paintball, golfové trenažéry, svahové tří-
kolky, koloběžky, in-line brusle, trampolí-
ny, horolezecké stěny, lanové překážky,
skalní lezení, lakros, basebal, florbal,
badminton, či novější speedminton, celou řadu
turnajů, soutěží, ale i kvízů a vědomostních úkolů.
Snažili jsme se oživovat i dnes již trochu zapome-
nuté aktivity jako je noční bivakování a pobyt v pří-
rodě, chůze na chůdách, gorodky, úpolové a bojo-
vé sporty, pétangue, frisbee, jízdu na koních, potá-
pění  a vymýšleli si celou řadu „svých“ disciplín
nejen pro místní olympiádu, ale i pro netradiční
rozcvičení, celotýdenní soutěže jednotlivců
Supermapeťák i soutěže družstev  Rallye Pastviny.
Uvádět všechny další tradiční sporty, které dotvá-
řely a dodnes dotvářejí kolorit celého týdne je,
myslím, zbytečné. Právě krásné prostředí

Pastvinské přehrady se stalo místem,
kde jsme všech 20 ročníků, i když zpo-
čátku v různých zařízeních, absolvovali.
Již po dlouhou dobu je zde naším záze-
mím jedno z nejmodernějších sportov-
ních center, které provozuje UP
Olomouc.
Těší nás také, že jsme měli tu čest pra-

covat se sportovci na úplném začátku jejich spor-
tovní kariéry, která v několika případech (cyklisti-
ka, lehká atletika, tenis, košíková, beach volejbal,
fotbal, běžecké lyžování) dosáhla až do reprezen-
tace našeho státu.

Srovnávat zázemí,  sportovní vybavení  nebo
obsahovou náplň v počátcích našeho snažení a
nyní jde jen těžko. Co však srovnávat lze, je snaha
všech účastníků, bojovnost, čestnost, dobrá nála-
da, kamarádství a fair-play.

Letošní, jubilejní  ročník se uskuteční v termínu
18. – 24.7. Podrobnosti na www.mapeto.eu

Mgr. Tomáš Bek

Již přes 1 000 dětí zažilo na Pastvinské přehradě týden plný pohybu a adrenalinu

HOPEM 2015, které se konají 5.
dubna  2015 od 9:00 hodin ve
Společenském centru v Rychnově
nad Kněžnou. Uvidíte nejen začínající
hopáky a hopandy z celé České repub-
liky, ale i ze Slovenska a mezi startují-
cími budou také Mistři republiky a čer-
ství Mistři Evropy z roku 2015. Závodit
bude něco okolo 80 králíků, takže se
bude po celý den na co dívat. Více
informací můžete najít na webu
www.kralicihopRK.blogspot.cz.
Generálním sponzorem této akce
bude ASAN-CZ s.r.o. na jehož podestýl-
ce budou závodní králíci ustájeni a
dále pak Královéhradecký kraj, který
nás podpořil finančním darem.

Část vstupného, které činí pro dospě-
lé 40 Kč a pro děti 20 Kč, náš spolek
věnuje na podporu obětavé  práce
Domácího hospice Setkání z
Rychnova nad Kněžnou.                 MB

Foto: Luboš Víteček, foto PROMA

V sobotu 14. března 2015 se v Hradci Králové sehrálo závě-
rečné kolo oblastního poháru smíšených družstev v badminto-
nu. Mezi top 5 týmů Východočeského kraje se kromě Rychnova
probojovala Dobruška, Hradec Králové a hned dvě družstva
favorizovaných Pardubic. Naši starší žáci ve složení Bára Tichá,
Iveta Strnadová, Tomáš Hynek a Tomáš Strnad  potvrdili stále
stoupající herní úroveň, když v konečném účtování poháru
obsadili výborné 3. místo. Hráčům děkujeme za bojovný, týmo-
vý výkon a přejeme další podobné úspěchy.                        T.H.

Badminton Rychnov na 3. místě v kraji

Družstvo Rychnova hrálo ve složení Bára Tichá, Iveta Strnadová,
Tomáš Strnad a Tomáš Hynek.

Mapeto slaví 20 let. Sportovní prázdniny stále lákají!

Oddíl BR Badminton Rychnov
pořádal  7. března 2015 již
druhý  otevřený  badmintono-
vý turnaj pro děti ve věku od 6
do 15-ti let. 
Turnaje se zúčastnilo 50 dětí

z různých oddílů /Holice,
Lanškroun, Pardubice, Praha,
Rychnov n. Kn./. Děti za své
snažení získaly pěkné ceny
od sponzorů (1 Badmintono-
vá z.s, BR Sport s.r.o. a
Zahradnictví Fleglovi).
Výsledky a fotografie z tohoto
turnaje najdete na www.
brsportcentrum.cz.  Další tur-
naj se bude konat již 11.
dubna 2015 od 8.30 hod. v
BR Sport centru. 
Děkujeme všem dětem
a sponzorům.                     LZ

Dětský badmintonový 
turnaj v BR Sport centru

Fotografie nejlepších v nejmladší
kategorii. Zprava 1. místo
Srnec Adam, 2. místo Franek
Natálie (Rychnov), 3. místo
Schediwy Martin (Rychnov).             
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HC Rychnov vítězem Rychnovské UNET hokejové ligy

Nahoře: Brankář-
ská maska pro
nejlepšího bran-
káře soutěže.
Dole: Vítězný tým
HC Rychnov po
finálovém utkání. 
Foto: V. Mašinda

Nejproduktivnějším hráčem ligy se stal nestárnoucí Oldřich Čevora
Rychnovská UNET hokejová liga je minulostí. Vyvrcholila

závěrečným finále a II. slavnostním galavečerm rychnov-
ského hokeje. Vítězství v letošním soutěžním ročníku
vybojovali domácí borci HC Rychnov. A to naprosto suve-
rénně, kdy během sezóny neztratili ani jediný bod a vyhrá-
li všech 17 zápasů.

Rychnovští hokejisté se opírali hlavně
o dvojice Čevora - Cvejn, kdy oba
bývalí aktivní hokejisté, v amatérské
soutěži výkonnostně převyšovali
všechny ostatní. Rychnov porazil ve
finále Častolovice, na třetím místě se
umístili loňští mistři - Sršni Záměl. 

Konečné pořadí RHL:  1. HC Rychnov,
2. HC Častolovice, 3. HC Sršni Záměl,
4. HC Predátoři Potštejn, 5. HC
Medvědi Rokytnice, 6. HC Bílý Újezd,
7. HC Lev Kostelec, 8. HC Zdelov, 9.
HC Laviny Holice, 10. HC Legie
Týniště, 11. IHC Kvasiny, 12. HC Sibiř

V pátek 20. března se navíc všechny
týmy, hráči i s manželkami, sešli na II.
slavnostním galavečeru, kde se pře-
dala individuální ocenění. Ti nejlepší
hráči dostali značkové hodinky

Festina, které věnovala společnost
Festina a rychnovské Klenotnictví
Kovaříčková. Za zmínku stojí ještě
brankářská maska, kterou získal nej-
lepší brankář soutěže René Toman.
Jedná se o umělecké dílo z dílny
Foxart.cz. Technikou airbrush je na ní
vyobrazený jelen a panna - originálně
zpracovaný znak města. Autorem je
airbrusher Roman Vítek, který zdobí i
například masky extraligovým bran-
kářům. 

Nejproduktivnější hráč: 
Oldřich Čevora, HC Rychnov
Nejlepší brankář: 
René Toman, HC Rychnov
Osobnost ligy: 
Ivan Růžička, HC Predátoři Potštejn
Cena Fair-Play: Jiří Divíšek, HC Sibiř
Cena Fair-Play: 
Pavel Brandejs, HC Častolovice
Trenéři roku: 
Luboš Jedlinský, HC Legie Týniště a
Jindra Urbánek, HC Zdelov

Nejslušnější tým: HC Sibiř

Dovolte mi, abych touto cestou podě-
koval všem partnerům a sponzorům,
kteří Rychnovskou UNET hokejovou

ligu v letošním roce podporovali.
Naprosto bez nadsázky si troufám tvr-
dit, že díky tomu jsme jedna z nejpres-
tižnějších amatérských hokejových
soutěží v zemi.                      J. Dušek

Milí čtenáři, plavání je báječný sport,
v němž se dá závodit v každém věku.
Proto pro Vás v průběhu roku připra-
vujeme nejrůznější soutěže. V únoru
probíhala tradiční soutěž pro širokou
veřejnost O nejrychlejšího plavce
Rychnovska. 26.3. a následně 29.4.
se děti z druhého stupně, účastní
postupových kol již IV. ročníku
Okresní školní ligy. Finálové kolo ten-
tokráte pořádá bazén Litomyšl. 
17.3.2015 se studenti okolních
středních škol utkali v závěrečném
kole Středoškolské ligy. První místo
obhájilo Gymnázium Rychnov, dru-
hou příčku obsadila VOŠ a SPŠ
Rychnov a třetí byla OA Kostelec.
Všem účastníkům děkujeme a vítě-

zům srdečně gratulujeme. 
Koncem května pozveme ještě
všechny děti 3. a 4. tříd na Mayový
závod. Kde změří své síly nejen v pla-
vání a běhání, ale i ve střelbě. A i když
je podzim daleko, již dnes Vás může-
me pozvat na Plaveckou soutěž
měst, do které se opět chystáme
zapojit. 

Příchod jara jsme oslavili Plaváním
do půlnoci a rozšířenou nabídkou vín,
dovezených přímo z Moravy. Každý,
kdo si vyzkouší pohodičku nočního
koupání, již netouží po ničem jiném.

Velikonoční víkend oživíme
plaváním při svíčkách, pátrací
soutěží a atrakcemi pro děti  -
mohou si zařádit na tobogá-
nu, v dravé řece, na nafukova-
cí trampolíně a v kloboučcích.
Navíc představíme novinku
na dětské i dospělácké dová-
dění – aquascooter. V neposlední
řadě se spustí provoz nové infrasau-
ny, která tak rozšíří nabídku relaxač-
ních aktivit našeho bazénu.

Jak už si naši pravidelní návštěv-
níci zvykli, naše sauna běží celoroč-

ně. Jistě Vás potěší, že sedmidenní
provoz ponecháme i v dubnu a na
tzv. „zkrácený letní provoz“ přejdeme
až v průběhu května. 

BRK
Více na www.bazenrk.cz

Na Velikonoce vyzkoušejte novinku - aquascooter 
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

Rychnovští gymnazisté obhájili vítězství ve
Středoškolské plavecké lize. Foto: bazenrk
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n RM schvaluje znění výroční  zprávy o činnosti v oblasti poskytování
informací podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informa-
cím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2014, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu o zřízení kana-
lizační přípojky na p.p.č. 2947/1 a p.p.č. 5056 v k.ú. Rychnov n. Kn. a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM vzala na vědomí zápis z bytové komise ze dne  9.2.2015 a nes-
chvaluje na základě doporučení bytové komise ze dne 9.2.2015 uzavření
nájemní smlouvy na byt č. 5, čp. 455, o vel. 0+1, ul. Pelclovo nábřeží,
Rychnov n. Kn. a  schvaluje
1. dohodu o ukončení nájmu bytu na byt č. 36, čp. 1556, ul. Městská
Habrová, Rychnov n. Kn. ke dni 28.2.2015
2. uzavření nájemní smlouvy na byt č. 33 o vel. 1+1, čp. 1556, ul.
Městská Habrová, Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena na
dobu určitou 4 roky a 1 měsíc s převedením nespotřebované části nájem-
ného (výměna bytu).
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu inženýrské
sítě: „Kanalizace Lipovka etapa IV“ se Správou silnic Královéhradeckého
kraje, se sídlem Hradec Králové - Plačice, Kutnohorská 59 a pověřuje sta-
rostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připoje-
ní odběrného elektrického zařízení vybudovaného v rámci stavby:
„Kanalizace Lipovka etapa IV“ k distribuční soustavě NN se společností
ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Děčín, Teplická 874/8, dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a
hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na akci: „Chodník v ulici
Strojnická – Štemberkova v Rychnově nad Kněžnou“ vítězem poptáv-
kového řízení společnosti STAVITELSTVÍ DS s.r.o., se sídlem Rychnov
n. Kn., Mírová 1446 a  pověřuje starostu města podpisem Smlouvy
o dílo s vybranou společností.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a
hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na akci: „Chodník podél sil-
nice III/3193 Rychnov nad Kněžnou – Dlouhá Ves“ vítězem poptáv-
kového řízení společnosti MADOS MT s.r.o., se sídlem Kostelec n.
Orl., Lupenice 51 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o
dílo s vybranou společností.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a
hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na akci: „Oprava komunika-
ce v ulici Kolowratská v Rychnově nad Kněžnou“ vítězem poptávko-
vého řízení společnosti Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., se sídlem Vysoké
Mýto, Husova 437 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o
dílo s vybranou společností.
n RM souhlasí na základě žádosti společnosti Matrix Hotels,
Rychnov n. Kn., Třebešov 1 s užitím znaku města Rychnova nad
Kněžnou na připravované pohlednice k příležitosti návštěvy prezi-
denta republiky pana Miloše Zemana, dle doručené žádosti ze dne
11.2.2015.
n RM vzala na vědomí Oznámení o projednání návrhu zprávy o
uplatňování Územního plánu Javornice.
n RM nesouhlasí se změnou v systému podávání vyúčtování
poskytnutých finančních příspěvků z rozpočtu města a navrhuje
zachovat stávající postup, jaký je uveden v dokumentu „Zásady a
pravidla města Rychnova nad Kněžnou pro poskytování finančních
příspěvků z rozpočtu města na kulturní, sportovní, vzdělávací a soci-
ální aktivity“ schválený Zastupitelstvem města Rychnov nad
Kněžnou dne 3.12.2012.
n RM nesouhlasí s nabídkou Agentury IS Teplice s.r.o., Teplice, U
Císařských lázní 7 týkající se možnosti prezentace města Rychnova
nad Kněžnou v drážďanském týdeníku WochenKurier a to hlavně z
důvodu nepotřebnosti prezentace v zahraničním regionálním tisku. 

Mgr. Jana Drejslová       Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta   

n ZM volí místopředsedou kontrolního výboru Ing. Jitku
Hauptfleischovou.
n ZM volí místopředsedou výboru  pro volnočasové aktivity pana
Jana Duška.
n ZM schvaluje rozpočtové opatření číslo 26/VI/2014.

n ZM vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 29/13/2014.
n ZM schvaluje úpravy rozpočtu města na rok 2015 k 23.2.2015 dle
předloženého návrhu.
n ZM schvaluje navržené nové uspořádání pozemků v majetku
města Rychnova nad Kněžnou, zahrnutých do projektu komplexních
pozemkových úprav v k.ú. Lupenice: p.p.č. 3303 – lesní pozemek o
výměře 58.613 m2, p.p.č. 3299 – ostatní plocha o výměře 624 m2 a
p.p.č. 3275 – lesní pozemek o výměře 25.985 m2.
n ZM schvaluje navržený soupis nových pozemků v majetku města
Rychnova nad Kněžnou, zahrnutých do projektu komplexních pozemko-
vých úprav v k.ú. Javornice: p.p.č. 5172 - lesní pozemek o výměře 444 m2,
p.p.č. 5175 – lesní pozemek o výměře 1.022 m2, p.p.č. 5176 – lesní poze-
mek o výměře 2.771 m2, p.p.č. 5385 – lesní pozemek o výměře 10.171
m2, p.p.č. 5386 – ostatní plocha o výměře 591 m2, p.p.č. 5387 – lesní
pozemek o výměře 346 m2, p.p.č. 7169 – lesní pozemek o výměře 588
m2, p.p.č. 7170 – lesní pozemek o výměře 1.137 m2 a p.p.č. 7262 – lesní
pozemek o výměře 248 m2. 
n ZM schvaluje směnu  p.p.č. 2215/31 o výměře 28 m2 a části p.p.č.
2215/29 o výměře cca 140 m2 (jedná se o pozemky, které jsou součástí
zaploceného sportovního areálu u sídliště Městská Habrová) za část
p.p.č. 5328 o výměře cca 168 m2 (pruh podél vlastnické hranice s p.p.č.
5327), vše v k.ú. Rychnov n. Kn. Celkové součty výměr navzájem směňo-
vaných pozemků budou stejné. Mezi smluvními stranami nedojde k žád-
nému finančnímu vyrovnání. Veškeré náklady se směnou spojené včetně
daně z nabytí nemovitostí ponese město Rychnov nad Kněžnou. 
n ZM schvaluje prodej p.p.č. 2427/22 o výměře 42 m2 v k.ú. Rychnov n.
Kn. za cenu zjištěnou znaleckým posudkem, platným ke dni prodeje +
náklady na zajištění prodeje.
n ZM schvaluje prodej p.p.č. 1846/4 o výměře 297 m2 v k.ú. Rychnov n.
Kn. za cenu zjištěnou znaleckým posudkem, platným ke dni prodeje, mini-
málně však ve výši 800,-- Kč/m2 + náklady na zajištění prodeje.
n ZM vzalo na vědomí žádost Společenství vlastníků bytových domů čp.
121, 122, 126 a obyvatel domu čp. 128, Dlouhá Ves, Rychnov n. Kn., aby
město Rychnov nad Kněžnou vstoupilo do jednání s Lesy České republi-
ky, s.p. o získání pozemků p.č. 324/7, 326/1, 329/2, 329/3, 351/2,
351/6, 936/3 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. a schvaluje záměr
zahájení jednání o odkoupení nebo směně pozemkových parcel p.č.
324/7, p.č. 326/1, p.č. 329/2, p.č. 329/3, p.č. 351/2, p.č. 351/6 a p.č.
936/3, vše nacházející se v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. z vlastnic-
tví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Lesy
České republiky s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové.   
n ZM projednalo žádost společnosti Lungta, Praha o připojení se města
k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ dne 10.3.2015 a schvaluje  při-
pojení se Města Rychnov nad Kněžnou k mezinárodní kampani „Vlajka
pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky dne 10.3.2015 na budově
Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou.

Mgr. Jana Drejslová       Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta   

n RM schvaluje podrobný položkový rozpis úprav rozpočtu města na rok
2015 číslo 3/I/2015 schválených zastupitelstvem města dne 23.2.2015.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zpracování studie odtokových
poměrů s návrhem na opatření k omezení nátoku povrchových vod k
původní retenční nádrži Mírová se společností Agroprojekce Litomyšl spol.
s r.o., se sídlem Vysoké Mýto, Rokycanova 114, dle předloženého návrhu
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Chodník v ul.
Strojnická – Štemberkova“ na p.p.č. 3230/2 v k.ú. Rychnov n. Kn. s Ředi-
telstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Praha 4 – Nusle, Na Pankráci
546/56, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „III/31814
Rychnov n. Kn. – Habrová – opěrná zeď“ z části umístěné na p.p.č.
2129 v k.ú. Rychnov n. Kn. s Královéhradeckým krajem, se sídlem
Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje nájem prostor sloužících podnikání v budově čp. 2
na p.p.č. 1754 v obci a  k.ú. Rychnov n.  Kn.,  Jiráskova ul.,  Rychnov
n. Kn.,  I. NP místnost  č. 105 o výměře 19,95 m2,  firmě Severochema,
družstvo pro chemickou výrobu, Liberec, se sídlem Vilová 333/2,
Liberec  za těchto podmínek: nájem na dobu neurčitou  s tříměsíční

výpovědní lhůtou, výše nájmu -  celkem 19,95 m2 - 530,-- Kč/m2/ročně,
každoroční valorizace nájmu, +  služby, účel nájmu -  příruční sklad
AntiGraffity prostředků.
n RM souhlasí s konáním dětského cyklistického závodu  „PANEL
CUP 2015“ dne 20.6.2015  v čase od  13:00 hod. do 15:00 hod. v
prostoru hřiště a travnatých ploch mezi domy čp. 1440-1443,1444-
1447 a 1448-1452 v ul. Mírová na p.p.č. 2417/53, 2417/54,
1152/56 a 1148/11 v k.ú. Rychnov n. Kn. pod záštitou „MTB Team
Rychnov nad Kněžnou“, dle předložené žádosti „MTB Team Rychnov
nad Kněžnou“ ze dne 13.2.2015.
n RM souhlasí
1. s konáním cyklistických závodů  na horských kolech  „STALAK BIKE
CUP 2015“ dne 3.5.2015  v lese Včelný, dle předložené žádosti „MTB
Team Rychnov nad Kněžnou“ ze dne 13.2.2015. Závod se bude konat
na zpevněných a lesních cestách po stejné trase jako v roce 2014.
2. s poskytnutím pozemku p.č. 2232/2 v k.ú. Rychnov n. Kn., jedná se
o hřiště a přilehlou louku naproti restauraci „U Mařenky“, kde  proběh-
nou  doprovodné akce spojené se závodem „STALAK BIKE CUP 2015“
dne 3.5.2015.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provedení stavby inženýr-
ské sítě „Stavební úpravy kanalizace a vodovodu v hlavní komunikaci
Lipovka – I. etapa“ se Správou silnic Královéhradeckého kraje, se síd-
lem Hradec Králové, Kutnohorská 59, dle předloženého návrhu a pově-
řuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM vzala na vědomí konání závodu v městském sprintu v rámci
seriálu závodů Mistrovství východočeské oblasti v orientačním běhu
pro rok 2015 v termínu 18.4.2015 v době od 15:00 hod. do 19:00
hod. v Rychnově n. Kn. situovaného v prostoru mezi ulicemi
Vycpálkova, U Stadionu, Javornická, Sokolovská, Jiráskova a Nové
domy a souhlasí s poskytnutím části  p.p.č. 3006/1 /parkoviště na
Poláčkově náměstí/, části p.p.č. 3042/1 /parkoviště V Chaloupkách/
v k.ú. Rychnov n.  Kn. pro zajištění parkování pro účastníky závodu v
orientačním běhu, který proběhne dne 18.4.2015 pod záštitou
Sportovního oddílu orientačního běhu v Rychnově nad Kněžnou a
nesouhlasí s poskytnutím části  p.p.č. 1783/2 /parkoviště u nemocni-
ce/ v k.ú. Rychnov n.  Kn. pro zajištění parkování pro účastníky   závo-
du v orientačním běhu, který proběhne dne 18.4.2015 pod záštitou
Sportovního oddílu orientačního běhu v Rychnově nad Kněžnou a sou-
hlasí s poskytnutím p.p.č. 3007 /park na Poláčkově náměstí/ a části
p.p.č. 787 /zahrada v zámeckém parku pod jízdárnou/ v k.ú. Rychnov
n. Kn. pro zajištění shromaždiště  závodu v orientačním běhu, který
proběhne dne 18.4.2015 pod záštitou Sportovního oddílu orientační-
ho běhu v Rychnově n. Kn.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Oprava kanalizač-
ních šachet a přípojek v ul. Úzká, Rychnov n. Kn.“ se společností AQUA
SERVIS, a.s., se sídlem Rychnov n. Kn., Štemberkova 1094, dle před-
loženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené
smlouvy. 
n RM schvaluje nájem prostor sloužících podnikání v budově čp. 2
na p.p.č. 1754 v obci a  k.ú. Rychnov n. Kn.,  Jiráskova ul.,  Rychnov n.
Kn.,  I. NP místnost  č. 110 o výměře 36,29 m2, společnosti AutoTeimer
s.r.o., se sídlem Rybná 716/24, Staré Město, Praha  za těchto podmí-
nek:  nájem na dobu neurčitou  s tříměsíční  výpovědní lhůtou, výše
nájmu  -  celkem  36,29 m2 - 530,-- Kč/m2/ročně, každoroční valoriza-
ce nájmu,  +  služby,  účel nájmu -  provoz e-shopu s autodíly.
n RM vzala na vědomí výpověď nájemní smlouvy na nebytové  pro-
story v čp. 79 na p.p.č. 36 v k.ú. Rychnov n.  Kn., Panská ul.,  Rychnov
n. Kn., Restaurace Národní dům,  prostory restaurace v I. PP a I. NP o
celkové výměře 305,75 m2,  podanou nájemcem a ukládá odboru
správy nemovitostí zveřejnit záměr města Rychnova n. Kn. pronajmout
prostory sloužící podnikání nacházející se  v  I. PP a I. NP budovy čp. 79
na p.p.č. 36 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., Panská ul. (Restaurace
Národní dům) o celkové výměře 305,75 m2. 
n RM  schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 2/2015 na zakázku „Svoz
a separace SKO a TKO v Rychnově n. Kn.“ s firmou TS RK, s.r.o., se síd-
lem Rychnov n. Kn., Soukenická 1124, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 3/2015 na zakázku „Údrž-
ba zeleně v Rychnově n. Kn. a na dalších pozemcích ve vlastnictví
Města Rychnov nad Kněžnou“ s firmou TS RK, s.r.o., se sídlem
Rychnov n. Kn., Soukenická 1124, dle předloženého návrhu a pověřu-
je starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.

Mgr. Jana Drejslová       Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta   

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 17.2.2015

Výpis ze zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva města
Rychnova nad Kněžnou konaného dne 23.2.2015

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 3.3.2015

zprávy z radnice
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 03/2015

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 04/2015

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 21. dubna 2015. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Tentokrát byli vylosováni tito luštitelé: 1. Marie
Kuchařová, Sokolovská 1108,  516 01 RK, 2. Jiří Rožek ,
Sokolovská 1341, 516 01 RK, 3. Marta Ondrášová, Jiráskova
847, 516 01 RK, 4. Anna Lábusová, Mírová 1453,  516 01 RK

1. SCHWARZENBERGOVÉ 2. CENNÝ NÁBYTEK
3. OBRAZY A PORCELÁN 4. ORLÍK

Výherci křížovky 03/2015 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Velikonoční křížovka
Opět se nám posunul křížovkářský rok o dvanáct měsíců dále, a tak vám s kreslí-
řem Miloslavem Tomešem nabízíme zase Velikonoční křížovku, u které vám přeje-
me zábavné luštění.

Paní Marie se vrací z nákupu a co nevidí… Její muž má na klíně docela pěknou
šťabajznu. Muž, aby zachránil situaci, tak praví. „Sama jsi říkala, abych nelítal po
pomlázce jako malý kluk, že se to nehodí, … (zbytek odpovědi si již musíte vyluš-
tit sami).

FIGURÁLNÍ HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA:
VODOROVNĚ: A. Anglicky „měsíc“; starověké město v Arménii; kruhy. – B. PRVNÍ DÍL
TAJENKY. – C. Špatný hráč na housle; psovitá šelma; podnik v Kralicích. – D. Pracovní
pes; klasa; geologická vrstva třetihor. – E. Nadpřirozená bytost; Identifikační číslo
organizace (zkr.); podnik v Rakovníku. – F. SPZ Sokolova; sopečný kráter;
Transplantace krvetvorných buněk (zkr.); prodejce benzínu; značka hektolitru. – G.
Nechat za peníze; bezkmenná dřevina (slovensky); talisman. – H. Mrak; jméno zpěvá-
ka Střihavky; cizokrajná dřevnatá rostlina. – I. Bodec u violoncella; druh opice; náš
režisér (Vít). – J. TŘETÍ DÍL TAJENKY. – K. Území patřící do Hebrid.
SVISLE: 1. Elegance; ševcovské lepidlo. – 2. Karetní výraz; podnik v Praze. – 3.
DRUHÝ DÍL TAJENKY; těžký kov. – 4. Pytlácké nástrahy; latinsky „hněv“; peněžní tíseň.
– 5. Mládě lichokopytníka; SPZ Karviné; střelná zbraň. – 6. Nápoj bohů; Tlak krve
(zkr.); bývalé ruské kosmické těleso. – 7. A sice; bydliště H. Vondráčkové; slovensky
„jak“. – 8. ČTVRTÝ DÍL TAJENKY; kujný nerost. – 9. Město v Nigérii; ostrov v
Chorvatsku; staročeské vztažné zájmeno. – 10. Hudební strunný
nástroj; římskými číslicemi 1050; Krajská odborová rada (zkr.). –
11. Severský statek; druh papoušků; Taneční orchestr Českého
rozhlasu (zkr.). – 12. Povrchový důl na kámen; řeka v Rusku;
město v Burkina Faso. – 13. Druh výbušniny; kouřovod. – 14.
Africký kmen v Nigérii; rychle. – 15. Jihoevropan; kavkazský
hudební nástroj. 

NÁPOVĚDA: A – MOON, D – LUTET, F – MAAR, H – TOONA, I –
PIOLO, 9 – ADO, 12 – UKA, SOLNA, 14 – ATEN.        Vladimír Čihák
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TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM

Zednické a obkladačské práce

Josef Látal             602 442 387

www.rychnov-city.cz

Koupíme

rodinný dům

nebo pozemek

v Rychnově.

Tel.: 604 926 462

Andrea Hrobařová
Interiérový designer

Návrhy a realizace interiéru
Poradenství barev a stylu
Návrhy osvětlení

www.hadesign.cz, 
tel.: 777 220 107, 
info@hadesign.cz



Akce platí do 30. 6. 2015.

Akce pro stávající pojištěnce ZPŠ

NAHOĎTE SI UDIČKU

l í

Za každého nového pojištěnce získáte 
dárkový poukaz v hodnotě 2 × 500 Kč.
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